
NR 10 (215)
październik 2009

cena 2,50 zł
Nr indeksu 363928
ISSN 1425-6975www.info.kety.plwww.info.kety.pl

NR 6 (235)
czerwiec 2011

cena 3 zł (5 % VAT)
Nr indeksu 363928
ISSN 1425-6975

Sześciolatki do szkół
Relacja z MDDK w Kętach
105 lat OSP w Witkowicach
Dni Kęt ‘86

Dodatek na Dzień Dziecka



Jego autorem jest kęczanin - Artur Oleksy. Twórca znaku graficznego, 
promującego nasze miasto, 20 maja spotkał się z burmistrzem Tomaszem 
Bąkiem, aby przypieczętować wybór uściskiem dłoni. Zwycięzca konkursu 
przyznał, że przy projektowaniu logotypu towarzyszyła mu trema.

- Jestem kęczaninem i utożsamiam się z moim mia-
stem – powiedział Artur Oleksy. – Cieszy 
mnie, że stworzony przeze mnie logotyp bę-
dzie znakiem rozpoznawczym mojej „małej 
ojczyzny”. Zdaję sobie jednocześnie sprawę 
z odpowiedzialności, jaka na mnie ciąży. 
Logotyp będzie w końcu towarzyszył Kę-
tom przez wiele lat.  

Wybór logotypu Kęt trwał blisko trzy 
miesiące. Pierwsza faza konkursu, do której 
zgłoszono 22 projekty graficzne, nie  przy-
niosła ostatecznego rozstrzygnięcia. Żaden 
z pomysłów, złożonych w kęckim Urzędzie 
Gminy, zdaniem burmistrza Tomasza Bąka, 
nie spełniał ostatecznie kryteriów. Wyłonio-
no natomiast trzy znaki, które wzbudziły 
największe zainteresowanie komisji konkur-
sowej. Po drobnych przeróbkach, na logotyp 
Kęt wybrano projekt Artura Oleksego.  

Logotypowi będzie towarzyszyło hasło: 
Kęty na całe życie.

car

Kęty mają już logotyp!

Dziesiątego czerwca w kęckim Domu Kultury już 
po raz czwarty odbędzie się Małopolski Konkurs Fo-
tograficzny Środowiskowych Domów Samopomocy. 
Podobnie, jak w latach ubiegłych, jego organizato-
rem jest Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomo-
cy w Kętach – ośrodek pobytu dziennego dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz niepełnosprawnych 
intelektualnie. Udział w konkursie zapowiedziało 20 
placówek z całego województwa małopolskiego, a 
jego tematem jest: “GWIAZDĄ FILMOWĄ BYĆ” - 
fotografia portretowa. Uczestnicy konkursu wykonują 
zdjęcie portretowe modelki (modela), zainspirowane 
gwiazdą filmu. 

Jak informują organizatorzy, konkurs fotograficz-
ny ma na celu nie tylko naukę umiejętności przed-
stawiania otaczającego nas świata poprzez fotografię 
i kształtowanie oraz rozwijanie myślenia twórczego 
i kreatywności  podopiecznych, ale także integrację 
„fotografików” z małopolskich ŚDS-ów.

Harmonogram konkursu
- godz.  9.00 - 10.00 rejestracja uczestników Konkursu
- godz.  9.00 - 13.00 prezentacja prac konkursowych
- godz. 10.30 - uroczyste otwarcie wystawy
- godz. 11.00 - ogłoszenie wyników i rozdanie nagród
- godz. 11.30 - występ artystyczny

Oprac. car

Gwiazdą Filmową być
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Zdjęcie miesiąca
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Weekend 14 i 15 maja przebiegł pod hasłem Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego. Były wielkie 
przygotowania, pracownicy Muzeum im. Kłosińskiego, Domu Kultury i urzędu oraz wolontariusze pra-

cowali non-stop przez dwa dni, żeby kęczanie i przyjezdni mogli zakosztować trochę kultury. Wykłady, warsztaty, 
czasowa wystawa o rzemiośle i czynna ekspozycja stała, zwiedzanie Kościoła św. Małgorzaty i Katarzyny oraz 
Kaplicy św. Jana Kantego, a wszystko w towarzystwie wykwalifikowanych przewodników. Goście nie zawiedli. 
Kęty zwiedziło kilkuset przyjezdnych, cieszących oczy urokami miasta i muzealnymi eksponatami. Postawy 
kęczan, których na Małopolskich Dniach Dziedzictwa pojawiło się zaledwie kilkunastu, lepiej nie komentować. 
Można ją usprawiedliwiać odbywającymi się 15 maja komuniami, czy niedzielną ulewą. Te same „czynniki” nie 
powstrzymały jednak dziesiątek krakowian od uczestnictwa w MDDK. Niestety, kęczanie postanowili inaczej 
podkreślić swoją chęć do aktywnego uczestnictwa w życiu miasta. Zrobili to nie „w”, ale dokładnie naprzeciwko 
Domu Kultury, gdzie odbywała się część imprez z okazji Małopolskich Dni Dziedzictwa. Efekt – 4 ozdobne 
klony, połamane przez wandali nocą z 14 na 15 maja i 3400 złotych strat. Jak widać nie wszyscy potrafią bawić 
się kulturalnie. Wielu jednak chętnie ponarzeka, że w mieście nic ciekawego się nie dzieje. 

Karina Zoń

Kęty kulturalnie

na okładce: bliźniaczki Basia i Kasia podczas prezentacji stroju 
laskiego na MDDK.
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Sześciolatki do szkół
Rodzice sześciolatków stanęli wła-
śnie przed nie lada dylematem. Mu-
szą zdecydować czy posłać swoje 
dzieci do szkoły w tym, czy dopie-
ro w przyszłym roku. Czas ucieka, 
bo wielkimi krokami zbliżają się 
wakacje. Niezdecydowanych jest 
wielu, o czym świadczy fakt, że w 
kilku z dziewięciu gminnych szkół 
podstawowych do klasy pierwszej 
nie zapisano jeszcze ani jednego 
sześciolatka.

Pedagodzy, podobnie jak wielu rodziców, 
nie są przekonani co do sensowności wpro-
wadzanej w życie reformy szkolnictwa. 
Wszyscy zgodnie twierdzą jednak, że mając 
wybór, w tym roku lepiej posłać do szkoły 
sześciolatka. W roku 2012/2013 obowiąz-
kiem szkolnym zostaną objęte już wszyst-
kie dzieci w wieku lat sześciu. Do szkół 
„standardowo” pójdą również siedmiolatki. 
Oznacza to, że liczba pierwszoklasistów 
niemal podwoi się, a w placówkach zrobi 
się bardzo ciasno. Tłok w szkolnych ławach, 
stołówkach i świetlicach oraz zmianowy sys-
tem nauczania, nie są jednak największym 
problemem. Warto pomyśleć o przyszłości. 
Pomimo niżu demograficznego, już teraz 
trudno o miejsce w dobrym gimnazjum czy 
liceum. Dostanie się na wymarzony kierunek 
studiów – ze względu na dużą konkurencję i 
wysoki pułap punktów – jest dla wielu ma-
turzystów nieosiągalne. Kiedy do egzaminu 
dojrzałości przystąpi „podwójny rocznik” 
2005/2006, szanse kandydatów zmaleją jesz-
cze o kilkadziesiąt procent. 

Jak przygotowane na przyjęcie 
sześciolatków są kęckie szkoły?

Do rozpoczęcia wcześniejszej edukacji 
zachęcają dyrektorzy kęckich szkół. Podsta-
wówki są dobrze wyposażone i spełniają wa-
runki, przewidziane w założeniach reformy. 
Niektóre szczegóły, takie jak sanitariaty, czy 

czas pracy szkolnych świetlic, trzeba jeszcze 
dopracować, ale we wrześniu wszystko ma 
być dopięte na ostatni guzik. 

Trzy klasy pierwsze, liczące w sumie 70 
dzieci, w jesieni rozpoczną edukację w Ze-
spole Szkolno-Gimnazjalnym nr 1 w Kę-
tach. W tym gronie znajdzie się dziewięcio-
ro sześciolatków. Jest to oczywiście liczba, 
która może ulegać zmianom aż do sierpnia. 
Pedagodzy apelują jednak, żeby nie zosta-
wiać decyzji o posłaniu dziecka do szkoły 
na ostatnią chwilę. W „Jedynce” znajdzie-
my przestronne, doskonale wyposażone sale 
lekcyjne dla nauczania początkowego. Róż-
nego rodzaju pomoce, to scheda po udziale 
szkoły w projektach „Pierwsze Uczniowskie 
Doświadczenia” oraz „Radosna Szkoła”. 
Jest przytulnie i kolorowo, a dzieci mogą 
na chwilę zamienić twarde ławki na miękki 
dywan. Do zajęć ruchowych przystosowano 
osobną salę z kolorowy wyposażeniem. W 
placówce mieści się również świetlica, a czas 
jej pracy od września zostanie dopasowany 

do przepisowych godzin od 7. do 17. Miejsca 
co prawda nie jest zbyt wiele, ale być może 
uda się pozyskać dodatkowe pomieszczenie 
na ten cel. Podczas wakacji wykonane zosta-
ną niezbędne przeróbki w szkolnych łazien-
kach – poziom części umywalek i sanitaria-
tów trzeba będzie dostosować do wzrostu 
najmłodszych.  

Tylko jednego sześciolatka na 75 dzieci 
siedmioletnich zapisano jak do tej pory do 
pierwszej klasy w Zespole Szkolno-Gim-
nazjalnym nr 2 w Kętach. Brak chętnych 
zaskakuje, szczególnie, że placówka jest 
świetnie przygotowana na przyjęcie uczniów 
6-letnich. Funkcjonująca w szkole świetlica 
od dwóch lat jest czynna w godzinach od 7. 
do 17. i korzysta z niej 60 dzieci.  Wielkim 
atutem „Dwójki” są dwa oddzielne budynki – 
dla nauczania początkowego i uczniów star-
szych. Sześciolatkowie nie będą więc mieli 
bezpośredniej styczności z dużo starszymi 
kolegami. „Mała szkoła” ma odpowiednio 
dostosowane sanitariaty i wyposażenie sal 
lekcyjnych. Podobnie jak w ZSG nr 1, tak i tu 
nie brakuje pomocy dydaktycznych dla naj-
młodszych, pozyskanych nie tylko za sprawą 
projektu „Radosna Szkoła”, ale także dzięki 
wsparciu i pomysłowości Rady Rodziców. 

- Apeluję, żeby rodzice dobrze przemy-
śleli sprawę i zdecydowali się na posłanie 
do szkoły swoich sześcioletnich pociech – 
mówi dyrektor Maria Koperska. – Program 
został odpowiednio zmieniony, sześciolatki 
w zerówkach sylabizują, poznają literki, ro-
biąc wszystko to, co ich koledzy z klas pierw-
szych. Trzeba mieć na uwadze fakt, że jeśli 
teraz nie rozpoczną edukacji, w przyszłości 

– przy okazji wyboru liceum bądź studiów - 
będzie im dużo trudniej w zderzeniu z o rok 
młodszymi kolegami.     

Jeżeli liczba sześciolatków, rozpoczynają-
cych od wrześnie edukację w „Dwójce” nie 
zwiększy się, prognozy na przyszły rok nie 
są zbyt optymistyczne. Według wstępnych 
szacunków trzeba będzie wówczas utworzyć 
6 lub 7 klas pierwszych i może zdarzyć się, 
że zabraknie miejsca na świetlicy. Koniecz-
ne będzie również zwiększenie liczby kadry 
nauczycielskiej. 

Do posyłania do szkół sześciolatków na-
mawia również dyrektor Zespołu Szkolno-
Gimnazjalnego w Kętach-Podlesiu – Barbara 
Pietrzyk. Aby przełamać pierwsze lody i po-
kazać rodzicom i dzieciom, że nie taka szkoła 
straszna, w „Trójce” w kwietniu zorganizo-
wano nawet dni otwarte. Inicjatywa spotkała 
się niestety ze znikomym zainteresowaniem 
ze strony mieszkańców. W szkole pojawiły 
się tylko trzy mamy. Na dzień dzisiejszy, do 
ZSG nr 3 zgłoszono 6 sześciolatków na 36 
dzieci, rozpoczynających edukację w jesieni 
tego roku. Szkoła z Podlesia jest chyba naj-
lepiej przygotowaną na przyjęcie maluchów 
placówką w Kętach. Na dzieci czeka osobne 
skrzydło, świetnie wyposażone w pomoce 
dydaktyczne dzięki „Radosnej Szkole”. Za-
inwestowano tutaj w przerobienie sanitaria-
tów. Zmieniono również godziny otwarcia 
świetlicy. Co ważne, przedszkole usytuowa-
ne jest dokładne naprzeciw „Trójki”. Garstka 
sześciolatków zostanie oczywiście zapisana 
do jednej klasy z dziećmi w wieku lat sied-
miu. Barbara Pietrzyk zapewnia jednak, że 
nie grozi im nuda ani męczące i przydługawe 
zajęcia. - Nie mam zamiaru krytykować re-
formy. Uważam po prostu, że jeśli przyjmuje 
się pewne rozwiązania, należy się do nich jak 
najlepiej przygotować – mówi Barbara Pie-
trzyk. – Jeżeli rodzice nie zapiszą do szkoły 
sześciolatka w tym roku, to muszą sobie zdać 
sprawę, że za rok spotkamy się z podwójnym 
problemem.   

Karina Zoń

Sytuacja w sołectwach
Powodów do zmartwień nie przynosi 

także sytuacja w szkołach sołeckich. Tu na-
wet bywa lepiej niż w kęckich placówkach. 
Dla przykładu w Zespole Szkolno-Przedsz-
kolnym w Łękach na 21 dzieci zapisanych 
do klasy pierwszej na rok 2011/2012, aż 
dziesięć to sześciolatki. – To efekt tego, 
że dosłownie mamy tutaj zespól szkolno-
przedszkolny – tłumaczy  dyrektor placów-
ki Iwona Sroka. – Proces dydaktyczny jest 
ciągły, obserwujemy dzieci. Składamy pro-

pozycje rodzicom, gdy widzimy, że dziecko 
jest na tyle dojrzałe, by rozpocząć edukację 
wcześniej. Jesteśmy dobrze przygotowani 
do przyjęcia sześciolatków. Zwłaszcza ka-
dra, która brała udział m.in. w programie 
„Pierwsze uczniowskie doświadczenie dro-
gą do wiedzy”.

Wydawać by się mogło, że jedyny pro-
blem w Łękach stanowi brak świetlicy na 
terenie placówki. Decyzje w tej sprawie 
mają zapaść w najbliższym czasie, lecz na-
leży zaznaczyć, że alternatywą jest także 

Wiele kontrowersji budzi pro-
blem, czy warto posłać dzieci 
sześcioletnie do szkoły podsta-
wowej już w tym roku? Otóż nic 
nie wskazuje na to, by miało się 
coś zmienić w tym zakresie w 
roku przyszłym – stąd czeka nas 

prawdopodobnie przepełnienie 
w klasach pierwszych w roku 
szkolnym 2012/2013. Posyłając 
sześciolatka w tym roku można 
uniknąć tego problemu, bo jak 
na razie nie wielu rodziców na 
to się zdecydowało. Skumu-
lowanie dwóch roczników w 
przyszłym roku szkolnym będzie 
oznaczać trudniejszą sytuację 
dziecka przez całą szkołę pod-
stawową i gimnazjum. To także 
większa konkurencja przy re-
krutacji do szkoły średniej i na 
studia. Może dziś wydawać się 
to odległą przyszłością – ale ta 
decyzja może mieć też znacze-
nie dla szans dzisiejszego sze-
ściolatka przy wejściu na rynek 
pracy. Dlatego warto rozważyć 
taką decyzję, jeżeli dziecko jest 
wystarczająco dojrzałe emo-
cjonalnie by wkroczyć w szkol-
ne progi.

Dariusz Laszczak

I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty
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Sześciolatki do szkół
Rodzice sześciolatków stanęli wła-
śnie przed nie lada dylematem. Mu-
szą zdecydować czy posłać swoje 
dzieci do szkoły w tym, czy dopie-
ro w przyszłym roku. Czas ucieka, 
bo wielkimi krokami zbliżają się 
wakacje. Niezdecydowanych jest 
wielu, o czym świadczy fakt, że w 
kilku z dziewięciu gminnych szkół 
podstawowych do klasy pierwszej 
nie zapisano jeszcze ani jednego 
sześciolatka.

Pedagodzy, podobnie jak wielu rodziców, 
nie są przekonani co do sensowności wpro-
wadzanej w życie reformy szkolnictwa. 
Wszyscy zgodnie twierdzą jednak, że mając 
wybór, w tym roku lepiej posłać do szkoły 
sześciolatka. W roku 2012/2013 obowiąz-
kiem szkolnym zostaną objęte już wszyst-
kie dzieci w wieku lat sześciu. Do szkół 
„standardowo” pójdą również siedmiolatki. 
Oznacza to, że liczba pierwszoklasistów 
niemal podwoi się, a w placówkach zrobi 
się bardzo ciasno. Tłok w szkolnych ławach, 
stołówkach i świetlicach oraz zmianowy sys-
tem nauczania, nie są jednak największym 
problemem. Warto pomyśleć o przyszłości. 
Pomimo niżu demograficznego, już teraz 
trudno o miejsce w dobrym gimnazjum czy 
liceum. Dostanie się na wymarzony kierunek 
studiów – ze względu na dużą konkurencję i 
wysoki pułap punktów – jest dla wielu ma-
turzystów nieosiągalne. Kiedy do egzaminu 
dojrzałości przystąpi „podwójny rocznik” 
2005/2006, szanse kandydatów zmaleją jesz-
cze o kilkadziesiąt procent. 

Jak przygotowane na przyjęcie 
sześciolatków są kęckie szkoły?

Do rozpoczęcia wcześniejszej edukacji 
zachęcają dyrektorzy kęckich szkół. Podsta-
wówki są dobrze wyposażone i spełniają wa-
runki, przewidziane w założeniach reformy. 
Niektóre szczegóły, takie jak sanitariaty, czy 

czas pracy szkolnych świetlic, trzeba jeszcze 
dopracować, ale we wrześniu wszystko ma 
być dopięte na ostatni guzik. 

Trzy klasy pierwsze, liczące w sumie 70 
dzieci, w jesieni rozpoczną edukację w Ze-
spole Szkolno-Gimnazjalnym nr 1 w Kę-
tach. W tym gronie znajdzie się dziewięcio-
ro sześciolatków. Jest to oczywiście liczba, 
która może ulegać zmianom aż do sierpnia. 
Pedagodzy apelują jednak, żeby nie zosta-
wiać decyzji o posłaniu dziecka do szkoły 
na ostatnią chwilę. W „Jedynce” znajdzie-
my przestronne, doskonale wyposażone sale 
lekcyjne dla nauczania początkowego. Róż-
nego rodzaju pomoce, to scheda po udziale 
szkoły w projektach „Pierwsze Uczniowskie 
Doświadczenia” oraz „Radosna Szkoła”. 
Jest przytulnie i kolorowo, a dzieci mogą 
na chwilę zamienić twarde ławki na miękki 
dywan. Do zajęć ruchowych przystosowano 
osobną salę z kolorowy wyposażeniem. W 
placówce mieści się również świetlica, a czas 
jej pracy od września zostanie dopasowany 

do przepisowych godzin od 7. do 17. Miejsca 
co prawda nie jest zbyt wiele, ale być może 
uda się pozyskać dodatkowe pomieszczenie 
na ten cel. Podczas wakacji wykonane zosta-
ną niezbędne przeróbki w szkolnych łazien-
kach – poziom części umywalek i sanitaria-
tów trzeba będzie dostosować do wzrostu 
najmłodszych.  

Tylko jednego sześciolatka na 75 dzieci 
siedmioletnich zapisano jak do tej pory do 
pierwszej klasy w Zespole Szkolno-Gim-
nazjalnym nr 2 w Kętach. Brak chętnych 
zaskakuje, szczególnie, że placówka jest 
świetnie przygotowana na przyjęcie uczniów 
6-letnich. Funkcjonująca w szkole świetlica 
od dwóch lat jest czynna w godzinach od 7. 
do 17. i korzysta z niej 60 dzieci.  Wielkim 
atutem „Dwójki” są dwa oddzielne budynki – 
dla nauczania początkowego i uczniów star-
szych. Sześciolatkowie nie będą więc mieli 
bezpośredniej styczności z dużo starszymi 
kolegami. „Mała szkoła” ma odpowiednio 
dostosowane sanitariaty i wyposażenie sal 
lekcyjnych. Podobnie jak w ZSG nr 1, tak i tu 
nie brakuje pomocy dydaktycznych dla naj-
młodszych, pozyskanych nie tylko za sprawą 
projektu „Radosna Szkoła”, ale także dzięki 
wsparciu i pomysłowości Rady Rodziców. 

- Apeluję, żeby rodzice dobrze przemy-
śleli sprawę i zdecydowali się na posłanie 
do szkoły swoich sześcioletnich pociech – 
mówi dyrektor Maria Koperska. – Program 
został odpowiednio zmieniony, sześciolatki 
w zerówkach sylabizują, poznają literki, ro-
biąc wszystko to, co ich koledzy z klas pierw-
szych. Trzeba mieć na uwadze fakt, że jeśli 
teraz nie rozpoczną edukacji, w przyszłości 

– przy okazji wyboru liceum bądź studiów - 
będzie im dużo trudniej w zderzeniu z o rok 
młodszymi kolegami.     

Jeżeli liczba sześciolatków, rozpoczynają-
cych od wrześnie edukację w „Dwójce” nie 
zwiększy się, prognozy na przyszły rok nie 
są zbyt optymistyczne. Według wstępnych 
szacunków trzeba będzie wówczas utworzyć 
6 lub 7 klas pierwszych i może zdarzyć się, 
że zabraknie miejsca na świetlicy. Koniecz-
ne będzie również zwiększenie liczby kadry 
nauczycielskiej. 

Do posyłania do szkół sześciolatków na-
mawia również dyrektor Zespołu Szkolno-
Gimnazjalnego w Kętach-Podlesiu – Barbara 
Pietrzyk. Aby przełamać pierwsze lody i po-
kazać rodzicom i dzieciom, że nie taka szkoła 
straszna, w „Trójce” w kwietniu zorganizo-
wano nawet dni otwarte. Inicjatywa spotkała 
się niestety ze znikomym zainteresowaniem 
ze strony mieszkańców. W szkole pojawiły 
się tylko trzy mamy. Na dzień dzisiejszy, do 
ZSG nr 3 zgłoszono 6 sześciolatków na 36 
dzieci, rozpoczynających edukację w jesieni 
tego roku. Szkoła z Podlesia jest chyba naj-
lepiej przygotowaną na przyjęcie maluchów 
placówką w Kętach. Na dzieci czeka osobne 
skrzydło, świetnie wyposażone w pomoce 
dydaktyczne dzięki „Radosnej Szkole”. Za-
inwestowano tutaj w przerobienie sanitaria-
tów. Zmieniono również godziny otwarcia 
świetlicy. Co ważne, przedszkole usytuowa-
ne jest dokładne naprzeciw „Trójki”. Garstka 
sześciolatków zostanie oczywiście zapisana 
do jednej klasy z dziećmi w wieku lat sied-
miu. Barbara Pietrzyk zapewnia jednak, że 
nie grozi im nuda ani męczące i przydługawe 
zajęcia. - Nie mam zamiaru krytykować re-
formy. Uważam po prostu, że jeśli przyjmuje 
się pewne rozwiązania, należy się do nich jak 
najlepiej przygotować – mówi Barbara Pie-
trzyk. – Jeżeli rodzice nie zapiszą do szkoły 
sześciolatka w tym roku, to muszą sobie zdać 
sprawę, że za rok spotkamy się z podwójnym 
problemem.   

Karina Zoń

Sytuacja w sołectwach
Powodów do zmartwień nie przynosi 

także sytuacja w szkołach sołeckich. Tu na-
wet bywa lepiej niż w kęckich placówkach. 
Dla przykładu w Zespole Szkolno-Przedsz-
kolnym w Łękach na 21 dzieci zapisanych 
do klasy pierwszej na rok 2011/2012, aż 
dziesięć to sześciolatki. – To efekt tego, 
że dosłownie mamy tutaj zespól szkolno-
przedszkolny – tłumaczy  dyrektor placów-
ki Iwona Sroka. – Proces dydaktyczny jest 
ciągły, obserwujemy dzieci. Składamy pro-

pozycje rodzicom, gdy widzimy, że dziecko 
jest na tyle dojrzałe, by rozpocząć edukację 
wcześniej. Jesteśmy dobrze przygotowani 
do przyjęcia sześciolatków. Zwłaszcza ka-
dra, która brała udział m.in. w programie 
„Pierwsze uczniowskie doświadczenie dro-
gą do wiedzy”.

Wydawać by się mogło, że jedyny pro-
blem w Łękach stanowi brak świetlicy na 
terenie placówki. Decyzje w tej sprawie 
mają zapaść w najbliższym czasie, lecz na-
leży zaznaczyć, że alternatywą jest także 

Wiele kontrowersji budzi pro-
blem, czy warto posłać dzieci 
sześcioletnie do szkoły podsta-
wowej już w tym roku? Otóż nic 
nie wskazuje na to, by miało się 
coś zmienić w tym zakresie w 
roku przyszłym – stąd czeka nas 

prawdopodobnie przepełnienie 
w klasach pierwszych w roku 
szkolnym 2012/2013. Posyłając 
sześciolatka w tym roku można 
uniknąć tego problemu, bo jak 
na razie nie wielu rodziców na 
to się zdecydowało. Skumu-
lowanie dwóch roczników w 
przyszłym roku szkolnym będzie 
oznaczać trudniejszą sytuację 
dziecka przez całą szkołę pod-
stawową i gimnazjum. To także 
większa konkurencja przy re-
krutacji do szkoły średniej i na 
studia. Może dziś wydawać się 
to odległą przyszłością – ale ta 
decyzja może mieć też znacze-
nie dla szans dzisiejszego sze-
ściolatka przy wejściu na rynek 
pracy. Dlatego warto rozważyć 
taką decyzję, jeżeli dziecko jest 
wystarczająco dojrzałe emo-
cjonalnie by wkroczyć w szkol-
ne progi.

Dariusz Laszczak

I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty
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Trwają prace w Urzędzie Gminy Kęty, 
mające na celu zapewnienie miejsc w 
przedszkolach dla jak największej liczby 
dzieci. Niestety, stanęliśmy przed ogrom-
nym problemem. Na chwilę obecną w 
przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Kęty jest łącznie 795 
miejsc. Po rekrutacji i weryfikacji 
zgłoszeń ustalono, że zapotrzebo-
wanie złożono dla 931 dzieci. Po-
nadto z danych ewidencji miesz-
kańców Gminy Kęty wynika, że 
w odniesieniu do dzieci w wieku 
5 i 6 lat w 89 przypadkach rodzi-
ce nie zgłosili dziecka do żadne-
go przedszkola na terenie Gminy 
Kęty (z uwzględnieniem przed-
szkoli prowadzonych przez inne 
podmioty niż Gmina Kęty).

Ponieważ dzieci w wieku 5 i 6 
lat podlegać będą od 01.09.2011r. 
obowiązkowi wychowania przed-
szkolnego, gmina musi dla nich 
znaleźć miejsce w przedszkolu. Dla-
tego w odniesieniu do 484 dzieci w takim 
wieku podjęto decyzję o ich przyjęciu do 
przedszkola. Obecnie podejmujemy kon-
takty z rodzicami 89 dzieci, które nie zo-
stały zgłoszone do żadnego z przedszkoli, 
pomimo obowiązku wychowania przed-
szkolnego. Gmina Kęty zobowiązana jest 
do zapewnienia miejsc w przedszkolach 
przede wszystkim dla mieszkańców gmi-

w tym przypadku funkcjonująca na terenie 
sołectwa świetlica środowiskowa.

 Problem braku świetlicy dotyka również 
Szkoły Podstawowej w Malcu. Sama pla-
cówka na przyjęcie sześciolatków jest jednak 
dobrze przygotowana. Ze środków budże-
towych szkoły zakupiono w tym celu nowe 
meble, a udział w programie „Radosna szko-
ła” zapewnił doposażenie w postaci matera-
cy, dywaników, skoczni – a więc materiałów 
użytecznych zwłaszcza przy organizacji za-
jęć ruchowych. 

Jak dotąd w Malcu nie zgłoszono żadne-
go sześciolatka, który miałby uczęszczać do 
pierwszej klasy w roku 2011/2012. Podobnie 
na chwilę obecną jest w Zespole Szkolno-
Gimnazjalnym w Bielanach. Ale szkoła już 
jest dobrze przygotowana do realizacji no-
wego programu. Świetlica działa, jak należy, 
są miejsca zabaw, węzeł sanitarny spełnia 
wszelkie wymogi – jedyne, o co szkoła teraz 
się stara to o mniejszy rozmiar stolików do 
sal, z których korzystają klasy I-III.

Zaplecze sanitarne to także ważna kwestia 
w temacie obniżenia wieku nauczania. Dla 
sześciolatków np. umywalki i toalety powin-

ny. W 31 przypadkach zgłoszonych dzieci 
w wieku 5 i 6 lat nie udało się jak na razie 
potwierdzić, czy są to mieszkańcy Gminy 
Kęty (brak zameldowania na terenie Gminy 
Kęty).

Reasumując zabrakło miejsca dla 136 
dzieci, a w 89 przypadkach należy ustalić 
dlaczego dzieci nie zgłoszono do żadnego 
z przedszkoli. Powyższe oznacza, że osta-
tecznie może się okazać, że brakuje miejsca 
dla 225 dzieci.

W związku z tym apelujemy do rodziców 
dzieci z roczników 2005 i 2006, którzy nie 
zgłosili jeszcze dziecka do żadnego przed-

szkola o pilny kontakt z Urzędem Gminy 
Kęty.

Jednocześnie zwracamy się o cierpli-
wość i wyrozumiałość do rodziców dzieci 
w wieku poniżej 5 roku życia. Ostateczne 

decyzje w stosunku do dzieci 
młodszych zapadną do końca 
czerwca 2011r. Urząd Gmi-
ny Kęty poszukuje różnych 
możliwych wariantów roz-
wiązań, aby zapewnić miej-
sca w przedszkolach zgodnie 
ze zgłoszonym przez miesz-
kańców zapotrzebowaniem. 
Niestety, kluczową kwestią 
jest brak podjęcia jakichkol-
wiek działań zaradczych w 
latach wcześniejszych, które 
przygotowałyby Gminę do 
tej sytuacji. Taki stan rzeczy 
można było przewidzieć na 
podstawie danych demogra-
ficznych oraz faktu uchwale-

nia ustawy o obowiązkowym 
wychowaniu przedszkolnym 5 latków w 
roku 2009.

Obecnie trwają działania, mające na 
celu stworzenie dodatkowych oddziałów 
przedszkolnych na terenie Kęt, Bulowic i 
Witkowic. O ich wynikach poinformujemy 
mieszkańców już wkrótce.

Dariusz Laszczak
I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty

W przedszkolach bardzo ciasno

ny mieć określoną wysokość. Z tego względu 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wit-
kowicach przez wakacje odbędzie się remont 
węzła sanitarnego. Podobne przymiarki czy-
nione są w Bulowicach – jednej z najwięk-
szych placówek w całej gminie. Tu również 
szkoła skorzystała z doposażenia w ramach 
programu „Radosna szkoła” – na pierwszo-
klasistów czekają trzy dobrze wyposażone 
pracownie. – Jesteśmy przygotowani na 
zmianę organizacji pracy – komentuje Jacek 
Wojewodzic, dyrektor ZSP w 
Bulowicach. – Pozostajemy 
przy systemie dwuzmiano-
wym, planujemy wydłużenie 
czasu pracy  świetlicy. Kadra 
jest przygotowana na to, by 
realizować nową podstawę 
programową. 

W Zespole Szkolno-Gim-
nazjalnym w Nowej Wsi do 
dwóch pierwszych klas w 
nadchodzącym roku szkol-
nym przyjdzie 36 dzieci w 
tym troje sześciolatków. Pla-
cówka od trzech lat przyj-

muje w swe szeregi młodsze dzieci. Jest 
też świetnie wyposażona: meble, dywaniki, 
materace, nawet basen z kulkami – wszystko 
to sprawia, że nasze pociechy na pewno nie 
będą się tam nudzić. Wyposażenie zostało 
zakupione w znacznej mierze ze środków 
budżetowych szkoły, ale placówka również 
skorzystała z uczestnictwa w projekcie unij-
nym „Pierwsze uczniowskie doświadczenie 
drogą do wiedzy”.

Łukasz Gieruszczak

Umywalki przystosowane dla sześciolatków w ZSG nr 3 w Kętach

Zespół Szkolno-Gimnazjalny nr 1 w Kę-
tach wraz z Radą Rodziców zapraszają na 
III Piknik Rodzinny, który odbędzie się w 
sobotę 4 czerwca na terenie stadionu Hejnał 
w Kętach. Impreza rozpocznie się o godzi-
nie 11.00, a jej zakończenie przewidziano 
na godzinę 16.00. W programie między in-
nymi pokaz fryzur i urody, zorganizowany 
przez Salon Fryzur Damsko-Męskich Ka-
mila, występy wokalne grupy Pin Up Girl, 
pokazy tańca hip-hop i dance hall, a także 
zmagania w piłce nożnej i siatkówce, pomię-
dzy nauczycielami, a uczniami i rodzicami. 
Wystąpi również zespół Iskierki, a wielu z 
pewnością zainteresują pokazy Służby Mal-
tańskiej i Straży Pożarnej. Dla smakoszy 
przewidziano kiermasz ciast i stoiska gastro-
nomiczne. Najmłodsi będą mogli skorzystać 
z „dmuchawców” a ich rodzice wziąć udział 
w loterii fantowej.   

Całość dochodu z pikniku zostanie prze-
znaczona na remont i doposażenie „Jedyn-
ki”. Serdecznie zapraszamy!

car

Piknik Rodzinny 
dla „Jedynki”

Komunikat dla 
pasażerów MZK

Uprzejmie informuje-
my, że w związku z cał-
kowitym zamknięciem 
Rynku w Kętach od 
dnia  9 maja 2011 r. na-
stąpią zmiany w przebie-
gu tras autobusów  MZK 
Sp. z o.o. w Kętach

- kursy linii 10 na odcinku Dworzec Auto-
busowy – Kryta Pływalnia nie będą wyko-
nywane;

- kursy linii 15: (ul.Widok) będą wyko-
nywane do przystanku i z przystanku na ul. 
Krakowskiej (przy Rynku)

- kursy linii 1: o godz. 16:15 i 17:15 (do 
Witkowic) będą wykonywane z przystanku 
na ul. Krakowskiej (przy Rynku)

- kursy w kierunku Pisarzowic (linia 5) i 
Kobiernic (linia 4) będą wykonywane z po-
minięciem przystanków Kęty Szkoła i Kęty 
Przedszkole (ul. Sobieskiego). Przystanek do 
wsiadania i wysiadania dla obu linii znajduje 
się na ul. Mickiewicza (koło banku).

- kursy z Łęk (linia 11) i Osieka (linia 3) 
- przystanek z ul. Mickiewicza zostaje prze-
niesiony na ul. Krakowską (przy Rynku).

Za utrudnienia przepraszamy!

MZK Sp. z o.o. w Kętach

Drzewka na straty
Mieszkańcy ulicy Żwirki i Wigury w 

niedzielny poranek 14 maja zastali smut-
ny widok. Rosnące naprzeciw Domu Kul-
tury, ozdobne drzewka w nocy z 14 na 
15 maja zostały połamane przez wandali. 
Czterech roślin w żaden sposób nie dało 
się uratować. Korony trzech z nich znik-
nęły. W chwili sadzenie każde z drzewek 
warte było 850 złotych. Jak łatwo poli-

czyć sobotnie 
szaleństwa 

grupki mło-
dzieży będą 

kosztowały 
gminę co naj-

mniej 3400 złotych. Nie straty są tu jednak 
najbardziej bulwersujące. Jak dowiedzie-
liśmy się podczas rozmowy z mieszkan-
ką pobliskiego bloku, w sobotę w nocy 
wiele osób obserwowało przez okna to, 
co działo się na ulicy Żwirki i Wigury. Z 
niewiadomych przyczyn, nikt jednak nie 
powiadomił Policji. Właśnie z powodu 
znieczulicy, panującej wśród kęczan, do-
chodzi po podobnych sytuacji, a wandale 
czują się bezkarni. Apelujemy, aby w ta-
kich przypadkach natychmiast chwytać za 
słuchawkę i wybierać numer alarmowy. 
Jak informują policjanci, zgłaszający nie 
musi się nawet przedstawiać. Anonimo-

wy telefon 
może na-

tomiast 
pomóc w 
zatrzyma-
niu bez-
myślnych 
dewasta-

torów.
car
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Starosta Oświęcimski Józef Krawczyk 
oraz Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk 
objęli patronatem honorowym Powiato-
we Targi Pracy, które odbyły się 26 maja w 
kęckim Domu Kultury. W holu DK stanęło 
kilkadziesiąt stoisk targowych, gdzie można 
było znaleźć nie tylko oferty pracy, ale tak-
że szkoleniowe i aktywizacyjne. Oferentów 
było tak wielu, że część z nich trzeba było 
ulokować w Sali kameralnej i na piętrze. W 
sali widowiskowej odbywało się natomiast 
seminarium i warsztaty dla młodzieży ze 
szkół, przebiegające pod hasłem „Jakich ab-
solwentów oczekuje rynek pracy”. 

Zorganizowane po raz pierwszy w Kętach 
targi przyciągnęły setki osób – poszukują-
cych pracy, absolwentów szkół, ale również 
takich, które chciały dowiedzieć się jak zdo-
być środki na rozpoczęcie własnej działalno-

ści, czy pozyskać fundusze europejskie. Nic 
dziwnego, ponieważ organizatorzy zgroma-
dzili dla zainteresowanych około 900 ofert 
pracy, z czego 400 zagranicznej. Oferty pre-
zentowały Urzędy Pracy z Oświęcimia (w 
tym kęcka Filia) oraz z Wadowic, okoliczni 
pracodawcy, cztery agencje pracy czasowej z 
Bielska-Białej oraz Małopolska Wojewódz-
ka Komenda OHP w Krakowie.   

Na Powiatowych Targach Pracy nie za-
brakło również „stoiska” Urzędu Gminy w 
Kętach z materiałami promocyjnymi, przy-
datnymi podczas zbierania ofert pracy. 

car

Targi pracy w Kętach

wydarzeniatemat miesiąca



Trwają prace w Urzędzie Gminy Kęty, 
mające na celu zapewnienie miejsc w 
przedszkolach dla jak największej liczby 
dzieci. Niestety, stanęliśmy przed ogrom-
nym problemem. Na chwilę obecną w 
przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Kęty jest łącznie 795 
miejsc. Po rekrutacji i weryfikacji 
zgłoszeń ustalono, że zapotrzebo-
wanie złożono dla 931 dzieci. Po-
nadto z danych ewidencji miesz-
kańców Gminy Kęty wynika, że 
w odniesieniu do dzieci w wieku 
5 i 6 lat w 89 przypadkach rodzi-
ce nie zgłosili dziecka do żadne-
go przedszkola na terenie Gminy 
Kęty (z uwzględnieniem przed-
szkoli prowadzonych przez inne 
podmioty niż Gmina Kęty).

Ponieważ dzieci w wieku 5 i 6 
lat podlegać będą od 01.09.2011r. 
obowiązkowi wychowania przed-
szkolnego, gmina musi dla nich 
znaleźć miejsce w przedszkolu. Dla-
tego w odniesieniu do 484 dzieci w takim 
wieku podjęto decyzję o ich przyjęciu do 
przedszkola. Obecnie podejmujemy kon-
takty z rodzicami 89 dzieci, które nie zo-
stały zgłoszone do żadnego z przedszkoli, 
pomimo obowiązku wychowania przed-
szkolnego. Gmina Kęty zobowiązana jest 
do zapewnienia miejsc w przedszkolach 
przede wszystkim dla mieszkańców gmi-

w tym przypadku funkcjonująca na terenie 
sołectwa świetlica środowiskowa.

 Problem braku świetlicy dotyka również 
Szkoły Podstawowej w Malcu. Sama pla-
cówka na przyjęcie sześciolatków jest jednak 
dobrze przygotowana. Ze środków budże-
towych szkoły zakupiono w tym celu nowe 
meble, a udział w programie „Radosna szko-
ła” zapewnił doposażenie w postaci matera-
cy, dywaników, skoczni – a więc materiałów 
użytecznych zwłaszcza przy organizacji za-
jęć ruchowych. 

Jak dotąd w Malcu nie zgłoszono żadne-
go sześciolatka, który miałby uczęszczać do 
pierwszej klasy w roku 2011/2012. Podobnie 
na chwilę obecną jest w Zespole Szkolno-
Gimnazjalnym w Bielanach. Ale szkoła już 
jest dobrze przygotowana do realizacji no-
wego programu. Świetlica działa, jak należy, 
są miejsca zabaw, węzeł sanitarny spełnia 
wszelkie wymogi – jedyne, o co szkoła teraz 
się stara to o mniejszy rozmiar stolików do 
sal, z których korzystają klasy I-III.

Zaplecze sanitarne to także ważna kwestia 
w temacie obniżenia wieku nauczania. Dla 
sześciolatków np. umywalki i toalety powin-

ny. W 31 przypadkach zgłoszonych dzieci 
w wieku 5 i 6 lat nie udało się jak na razie 
potwierdzić, czy są to mieszkańcy Gminy 
Kęty (brak zameldowania na terenie Gminy 
Kęty).

Reasumując zabrakło miejsca dla 136 
dzieci, a w 89 przypadkach należy ustalić 
dlaczego dzieci nie zgłoszono do żadnego 
z przedszkoli. Powyższe oznacza, że osta-
tecznie może się okazać, że brakuje miejsca 
dla 225 dzieci.

W związku z tym apelujemy do rodziców 
dzieci z roczników 2005 i 2006, którzy nie 
zgłosili jeszcze dziecka do żadnego przed-

szkola o pilny kontakt z Urzędem Gminy 
Kęty.

Jednocześnie zwracamy się o cierpli-
wość i wyrozumiałość do rodziców dzieci 
w wieku poniżej 5 roku życia. Ostateczne 

decyzje w stosunku do dzieci 
młodszych zapadną do końca 
czerwca 2011r. Urząd Gmi-
ny Kęty poszukuje różnych 
możliwych wariantów roz-
wiązań, aby zapewnić miej-
sca w przedszkolach zgodnie 
ze zgłoszonym przez miesz-
kańców zapotrzebowaniem. 
Niestety, kluczową kwestią 
jest brak podjęcia jakichkol-
wiek działań zaradczych w 
latach wcześniejszych, które 
przygotowałyby Gminę do 
tej sytuacji. Taki stan rzeczy 
można było przewidzieć na 
podstawie danych demogra-
ficznych oraz faktu uchwale-

nia ustawy o obowiązkowym 
wychowaniu przedszkolnym 5 latków w 
roku 2009.

Obecnie trwają działania, mające na 
celu stworzenie dodatkowych oddziałów 
przedszkolnych na terenie Kęt, Bulowic i 
Witkowic. O ich wynikach poinformujemy 
mieszkańców już wkrótce.

Dariusz Laszczak
I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty

W przedszkolach bardzo ciasno

ny mieć określoną wysokość. Z tego względu 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wit-
kowicach przez wakacje odbędzie się remont 
węzła sanitarnego. Podobne przymiarki czy-
nione są w Bulowicach – jednej z najwięk-
szych placówek w całej gminie. Tu również 
szkoła skorzystała z doposażenia w ramach 
programu „Radosna szkoła” – na pierwszo-
klasistów czekają trzy dobrze wyposażone 
pracownie. – Jesteśmy przygotowani na 
zmianę organizacji pracy – komentuje Jacek 
Wojewodzic, dyrektor ZSP w 
Bulowicach. – Pozostajemy 
przy systemie dwuzmiano-
wym, planujemy wydłużenie 
czasu pracy  świetlicy. Kadra 
jest przygotowana na to, by 
realizować nową podstawę 
programową. 

W Zespole Szkolno-Gim-
nazjalnym w Nowej Wsi do 
dwóch pierwszych klas w 
nadchodzącym roku szkol-
nym przyjdzie 36 dzieci w 
tym troje sześciolatków. Pla-
cówka od trzech lat przyj-

muje w swe szeregi młodsze dzieci. Jest 
też świetnie wyposażona: meble, dywaniki, 
materace, nawet basen z kulkami – wszystko 
to sprawia, że nasze pociechy na pewno nie 
będą się tam nudzić. Wyposażenie zostało 
zakupione w znacznej mierze ze środków 
budżetowych szkoły, ale placówka również 
skorzystała z uczestnictwa w projekcie unij-
nym „Pierwsze uczniowskie doświadczenie 
drogą do wiedzy”.

Łukasz Gieruszczak

Umywalki przystosowane dla sześciolatków w ZSG nr 3 w Kętach

Zespół Szkolno-Gimnazjalny nr 1 w Kę-
tach wraz z Radą Rodziców zapraszają na 
III Piknik Rodzinny, który odbędzie się w 
sobotę 4 czerwca na terenie stadionu Hejnał 
w Kętach. Impreza rozpocznie się o godzi-
nie 11.00, a jej zakończenie przewidziano 
na godzinę 16.00. W programie między in-
nymi pokaz fryzur i urody, zorganizowany 
przez Salon Fryzur Damsko-Męskich Ka-
mila, występy wokalne grupy Pin Up Girl, 
pokazy tańca hip-hop i dance hall, a także 
zmagania w piłce nożnej i siatkówce, pomię-
dzy nauczycielami, a uczniami i rodzicami. 
Wystąpi również zespół Iskierki, a wielu z 
pewnością zainteresują pokazy Służby Mal-
tańskiej i Straży Pożarnej. Dla smakoszy 
przewidziano kiermasz ciast i stoiska gastro-
nomiczne. Najmłodsi będą mogli skorzystać 
z „dmuchawców” a ich rodzice wziąć udział 
w loterii fantowej.   

Całość dochodu z pikniku zostanie prze-
znaczona na remont i doposażenie „Jedyn-
ki”. Serdecznie zapraszamy!

car

Piknik Rodzinny 
dla „Jedynki”

Komunikat dla 
pasażerów MZK

Uprzejmie informuje-
my, że w związku z cał-
kowitym zamknięciem 
Rynku w Kętach od 
dnia  9 maja 2011 r. na-
stąpią zmiany w przebie-
gu tras autobusów  MZK 
Sp. z o.o. w Kętach

- kursy linii 10 na odcinku Dworzec Auto-
busowy – Kryta Pływalnia nie będą wyko-
nywane;

- kursy linii 15: (ul.Widok) będą wyko-
nywane do przystanku i z przystanku na ul. 
Krakowskiej (przy Rynku)

- kursy linii 1: o godz. 16:15 i 17:15 (do 
Witkowic) będą wykonywane z przystanku 
na ul. Krakowskiej (przy Rynku)

- kursy w kierunku Pisarzowic (linia 5) i 
Kobiernic (linia 4) będą wykonywane z po-
minięciem przystanków Kęty Szkoła i Kęty 
Przedszkole (ul. Sobieskiego). Przystanek do 
wsiadania i wysiadania dla obu linii znajduje 
się na ul. Mickiewicza (koło banku).

- kursy z Łęk (linia 11) i Osieka (linia 3) 
- przystanek z ul. Mickiewicza zostaje prze-
niesiony na ul. Krakowską (przy Rynku).

Za utrudnienia przepraszamy!

MZK Sp. z o.o. w Kętach

Drzewka na straty
Mieszkańcy ulicy Żwirki i Wigury w 

niedzielny poranek 14 maja zastali smut-
ny widok. Rosnące naprzeciw Domu Kul-
tury, ozdobne drzewka w nocy z 14 na 
15 maja zostały połamane przez wandali. 
Czterech roślin w żaden sposób nie dało 
się uratować. Korony trzech z nich znik-
nęły. W chwili sadzenie każde z drzewek 
warte było 850 złotych. Jak łatwo poli-

czyć sobotnie 
szaleństwa 

grupki mło-
dzieży będą 

kosztowały 
gminę co naj-

mniej 3400 złotych. Nie straty są tu jednak 
najbardziej bulwersujące. Jak dowiedzie-
liśmy się podczas rozmowy z mieszkan-
ką pobliskiego bloku, w sobotę w nocy 
wiele osób obserwowało przez okna to, 
co działo się na ulicy Żwirki i Wigury. Z 
niewiadomych przyczyn, nikt jednak nie 
powiadomił Policji. Właśnie z powodu 
znieczulicy, panującej wśród kęczan, do-
chodzi po podobnych sytuacji, a wandale 
czują się bezkarni. Apelujemy, aby w ta-
kich przypadkach natychmiast chwytać za 
słuchawkę i wybierać numer alarmowy. 
Jak informują policjanci, zgłaszający nie 
musi się nawet przedstawiać. Anonimo-

wy telefon 
może na-

tomiast 
pomóc w 
zatrzyma-
niu bez-
myślnych 
dewasta-

torów.
car

7KĘCZANIN nr 6, czerwiec 20116 KĘCZANIN nr 6, czerwiec 2011

Starosta Oświęcimski Józef Krawczyk 
oraz Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk 
objęli patronatem honorowym Powiato-
we Targi Pracy, które odbyły się 26 maja w 
kęckim Domu Kultury. W holu DK stanęło 
kilkadziesiąt stoisk targowych, gdzie można 
było znaleźć nie tylko oferty pracy, ale tak-
że szkoleniowe i aktywizacyjne. Oferentów 
było tak wielu, że część z nich trzeba było 
ulokować w Sali kameralnej i na piętrze. W 
sali widowiskowej odbywało się natomiast 
seminarium i warsztaty dla młodzieży ze 
szkół, przebiegające pod hasłem „Jakich ab-
solwentów oczekuje rynek pracy”. 

Zorganizowane po raz pierwszy w Kętach 
targi przyciągnęły setki osób – poszukują-
cych pracy, absolwentów szkół, ale również 
takich, które chciały dowiedzieć się jak zdo-
być środki na rozpoczęcie własnej działalno-

ści, czy pozyskać fundusze europejskie. Nic 
dziwnego, ponieważ organizatorzy zgroma-
dzili dla zainteresowanych około 900 ofert 
pracy, z czego 400 zagranicznej. Oferty pre-
zentowały Urzędy Pracy z Oświęcimia (w 
tym kęcka Filia) oraz z Wadowic, okoliczni 
pracodawcy, cztery agencje pracy czasowej z 
Bielska-Białej oraz Małopolska Wojewódz-
ka Komenda OHP w Krakowie.   

Na Powiatowych Targach Pracy nie za-
brakło również „stoiska” Urzędu Gminy w 
Kętach z materiałami promocyjnymi, przy-
datnymi podczas zbierania ofert pracy. 

car

Targi pracy w Kętach

wydarzeniatemat miesiąca
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Skradziono motorower
19 maja nieznany sprawca wszedł 
na teren prywatnej posesji przy ulicy 
Beskidzkiej w Witkowicach i ukradł 
motorower marki Simson. Wartość 
skradzionego jednośladu to 1800 zło-
tych. Złodzieja poszukują policjanci z 
kęckiego komisariatu.

Kolizja autokaru wiozącego dzieci
24 maja o godz. 17.20 w Nowej 
Wsi na ul. Oświęcimskiej doszło do 
kolizji. Kierujący autokarem mar-
ki Neoplan, 35 - letni mieszkaniec 
Chełmka, nie zachował należytej 
odległości i najechał na naczepę  
samochodu ciężarowego marki Re-
nault Magnum, którym kierował 36 - 
letni mieszkaniec Kęt. W autokarze 
znajdowało się ponad 30 dzieci z 
jednej z podstawówek z terenu po-
wiatu oświęcimskiego, wracających 
z wycieczki. Dwoje doznało lekkich 
otarć i po opatrzeniu zostały zwol-
nione do domu. Kierowca autokaru 
był trzeźwy. Został ukarany 300 zło-
towym mandatem karnym.

Odnaleziono zwłoki

05 maja w Bielanach w pobliżu jed-
nego ze stawów przy ulicy Kańczuga 
odnaleziono zwłoki poszukiwanego 
mieszkańca Osieka.

Zwłoki zostały ujwanione podczas 
poszukiwań przy pomocy helikopte-
ra z kamerą termowizyjną.

Potrącił rowerzystkę
Policjanci kęckiego komisariatu po-
szukują sprawcy kolizji, do której 
doszło 5 maja na ulicy Sobieskiego 
w Kętach. Około godziny 12.45, tuż 
przed skrzyżowaniem z ulicą Niezna-
nego Żołnierza, potrącona została ro-
werzystka. Kierowca jadącego za nią 
samochodu nie zachował należytej 
odległości i uderzył w tył roweru kę-
czanki.  Kobieta straciła panowanie 
nad pojazdem, wjechała na chodnik i 
upadła. Sprawca uciekł nie udzielając 
jej pomocy. Rowerzystka doznała ob-
rażeń nogi.

Wszyscy, którzy posiadają jakie-
kolwiek informacje, mogące pomóc 
w zatrzymaniu sprawcy kolizji pro-
szeni są o kontakt z Komisariatem 
Policji w Kętach pod numerem te-
lefonu (33) 845 33 22 lub numerem 
alarmowym 997.

KRONIKA
   POLICYJNA

4 maja około o godziny 4.00 nad ra-
nem na drodze wojewódzkiej, łączącej 
Kęty i Oświęcim doszło do śmiertelne-
go wypadku, w którym zginęła kobieta.  
Jak wstępnie ustalili policjanci,piesza 
została potrącona 
przez skodę, którą 
kierował 25 – letni 
mieszkaniec Wit-
kowic. Następnie 
nad 32-latką prze-
jechał samochód 
ciężarowy marki 
Volvo. Jak udało 
nam się nieoficjal-
nie dowiedzieć, 
kobieta szła pasem 
ruchu, a nie pobo-
czem. Kierowca 
nie miał w zasa-
dzie szans unik-
nąć zderzenia. W 

wyniku wypadku kęczanka poniosła 
śmierć na miejscu. Policjanci ustalają 
dokładne okoliczności, w jakich doszło 
do tej tragedii.

car/fot KPP Oświęcim

16 maja tuż przed godziną ósmą rano 
na ulicy Kościuszki w Kętach doszło do 
kolizji. Kierująca kią 42-letnia kobieta, 
wyjeżdżając z parkingu przed supermar-
ketem, nie udzieliła pierwszeństwa prawi-

dłowo jadącemu fiatowi 126 p. 80-lateni 
kęczanin, który siedział za kierownicą 
„malucha”, trafił do szpitala, gdzie zdia-
gnozowano u niego obrażenia głowy.

car/foto luk

Śmiertelny wypadek w Bielanach 

25 maja około godz. 14. z mieszka-
nia na osiedlu Wyszyńskiego w Kętach 
skradziono portfel, w którym znaj-
dowały się pieniądze w kwocie 250 
złotych, dokumenty oraz karty banko-

matowe. Złodziej wykorzystał fakt, że 
lokatorzy nie zamknęli drzwi wejścio-
wych. Łączne starty oszacowano na 
320 złotych.

car 

Zniknął portfel

Kolizja na ul. Kościuszki



Łącznie 24 zarzuty przedstawiono 
dwóm piętnastolatkom, zatrzymanym 
za posiadanie i udzielanie narkoty-
ków. Jeden z nich wpadł podczas ru-
tynowej kontroli. Trzynastego maja 
patrolujący ulicę Żeromskiego funk-
cjonariusze, legitymując 15-latka, 
znaleźli u niego gram marihuany. 
Policjanci szybko ustalili od kogo 
chłopak kupił narkotyki. Jeszcze tego 
samego dnia przeszukano mieszkanie 
„dilera” – jak się okazało również 
15-latka. Funkcjonariusze zabez-
pieczyli dziewięć sadzonek konopi 

indyjskich. W trakcie postę-
powania pojawiło się jeszcze 
wiele wątków dodatkowych, 
które złożyły się na długą listę 
zarzutów. Obaj 15-latkowie 
za popełnione przestępstwa 
odpowiedzą przed Sądem Ro-
dzinnym. Jak informują poli-
cjanci z kęckiego komisariatu, 
sprawa jest rozwojowa. Może 
się więc okazać, że w najbliż-
szym czasie zatrzymane zo-
staną kolejne osoby.

car   

24 zarzuty dla piętnastolatków
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Redakcja Kęczanina
przyjmuje

ogłoszenia, życzenia, 
reklamy, nekrologi

kontakt pod nr 519 190 011
cennik dostępny na stronie

www.info.kety.pl

Policjanci z Komisariatu Policji w 
Kętach zatrzymali dwóch młodych 
mieszkańców Nowej Wsi 16 i 17 – 
latka, podejrzanych o dokonanie 
szeregu włamań. 

 Włamywaczy zatrzymano 3maja tuż 
po kolejnym „skoku”, którego dokona-
li w Kętach przy ul. Zacisze. Nieletni 
włamali się do dwóch garaży, znajdują-
cych się na sąsiednich posesjach. Ich łu-
pem padły elektronarzędzia i narzędzia 
ogrodnicze m. in. wykaszarka, spawar-
ka, szlifierki kątowe, młoto-wiertarki o 
wartości ponad 4 tys. zł. 

 Policjanci już wcześniej typowali 

sprawców, więc po kolejnym włama-
niu udali się do ich miejsc zamieszka-
nia, gdzie przeprowadzili przeszukania, 
podczas których ujawnili przedmioty 
pochodzące z innych kradzieży. Spraw-
dzili również teren wokół posesji, gdzie 
nad brzegiem rzeki Soła odnaleźli 
wszystkie przedmioty, skradzione pod-
czas ostatniego włamania. Policjanci 
ustalili, iż zatrzymani działali wspólnie 
od około roku, najczęściej włamywali 
się do domów w budowie i garaży bla-
szanych. Do tej pory wiadomo, że mają 
oni związek z co najmniej kilkunastoma 
przestępstwami, jednak ich liczba może 

być większa. Sprawa nieletniego trafi do 
Sądu Rodzinnego, natomiast 17 – latek 
odpowie przed sądem karnym.

KPP Oświęcim

7 maja na skrzyżowaniu ulic Szkot-
niej i Smoliki doszło do wypadku, w 
którym ranny został 44-letni mężczyzna. 
Ze wstępnych ustaleń Policji wynika, że 
44-letnia mieszkanka Bystrej, jadąca nis-
sanem nie udzieliła pierwszeństwa prze-
jazdu kierującemu oplem, doprowadzając 
do zderzenia. Obrażenia odniesione przez 
pasażera nissana były na tyle poważne, że 

konieczna była ho-
spitalizacja. 

Na miejscu wy-
padku doszło rów-
nież do kolizji. 

Przejeżdżający przez Podlesie autokar za-
rysował zabezpieczający teren radiowóz. 
Na szczęście nikt nie ucierpiał, a kierowcę 
autobusu ukarano jedynie mandatem. 

KPP Oświęcim

Wpadka włamywaczy

Wymusiła pierwszeństwo
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Krzyżówka

dla malucha dla malucha

Dzień Dziecka
z Kęczaninem

Kęcka malowanka
który budynek znalazł się tu przypadkowo?
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Herb naszego miasta

Czy wiesz, że historia herbu się-
ga czasów średniowiecznych? Wtedy 
oznaczał on rodzinną lub rodową przy-
należność. Godła miast umieszczano 
na bramach i budynkach ratuszowych. 

Herb Kęt nadany został miastu przez 
księcia Śląskiego Władysława Opol-
skiego. Przepołowiony orzeł Piastów 
Śląskich umieszczony po prawej stro-
nie tarczy na czerwonym tle nawiązu-
je właśnie do dzielnicy Śląskiej. Trzy 

orle jaja to z kolei przywołanie legendy 
o powstaniu miasta, a falujące wstęgi 
pod nimi są symbolem rzeki Soły. 

Każde miasto ma własną legendę o 
tym jak powstał jego herb, Może i Ty 
stworzysz własną legendę o powstaniu 
kęckiego herbu.

Obok znajduje się wciąż nie pomalo-
wana tarcza, spójrz na miniaturę i sa-
modzielnie pokoloruj herb.

Aga

Bajkowy rebus
rozwiązaniem rebusu jest tytuł książki



Czerwiec
w Domu Kultury

7 czerwca, godz. 9.00 Multimedialny 
Program Edukacyjny - projekcje filmów 
połączone z wykładem: „Odlot” 3D
12.00 MPE: „Podróż do wnętrza 
ziemi” 3D,

8 czerwca, godz. 9.00 Multimedialny 
Program Edukacyjny - projekcje filmów 
połączone z wykładem: „Odlot” 3D,

9 czerwca, godz. 17.00 Konkurs In-
strumentalny „O Złoty Klucz Wiolinowy”          
– koncert laureatów,

10 czerwca, godz. 11.00 uroczysta gala 
pokonkursowa IIV Małopolskiego Kon-
kursu Fotograficznego Środowiskowych 
Domów Samopomocy pt. „Gwiazdą       
filmową być”, org. SDŚ w Kętach 

17-19 czerwca „Jarmark rozmaitości od 
św. Jana do współczesności” - Dni Kęt 
(szczegóły na plakatach) 

21 czerwca, godz. 17.00 „Nasz koncert” 
– podsumowanie pracy w szkółkach      
instrumentalnych,

25 czerwca Wycieczka w ramach         
projektu KANTKI: Słowacki Spisz.

 Repertuar

Piraci z Karaibów:
Na nieznanych wodach 

– film przyg. prod. USA (2011)
3-14.06, godz. 18.00

Kod nieśmiertelności
– thriller s-f prod. fran., USA (2011)
10-15.06, godz. 20.00

Kung Fu Panda 2 3D
- anim. film famil. prod USA (2011)
24-30.06, godz. 10.00, 16.00, 18.00

Kac Vegas w Bangkoku
– komedia prod. USA (2011)
24-30.06, godz. 20.00

Harry Potter:
Insygnia śmierci cz. 2 3D

– premiera od 15.07

Małopolska Sieć Kin Cyfrowych
www.mskc.pl

W piątek, 6 maja przedszkolaki, dzieci ze 
szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz 
młodzież ze szkół średnich wspólnie święto-
wały w Domu Kultury w Kętach tegoroczny 
Dzień Ziemi. „Bohaterami” tego spotkania 
były żywioły: ziemia, woda, ogień i powietrze. 

Przepiękne etiudy i piosenki prezentowane 
przez dzieci z Przedszkoli nr 1 i 7 w Kętach oraz 
Sióstr Zmartwychwstanek opowiadały o Ziemi.

Dzieci ze szkół podstawowych miały za 
zadanie zaśpiewać piosenkę o wodzie. Jako 
pierwsze podziwialiśmy zatem „Roztańczo-
ne Nutki” z Bulowic w programie taneczno-
muzycznym pt. „Słowik”. „Wesołe Dziecia-
ki” z ZSG nr 1 w Kętach zaśpiewały nam o 
królowej polskich rzek – Wiśle, natomiast 
grupa wokalna z Nowej Wsi opowiedziała 
nam wesołą historię o deszczu w piosence 
„Ciągle pada”. Z kolei zespół „Świetliki” z 
ZSG nr 1 w Kętach zaprezentował się w pio-
sence „Ach jak przyjemnie”.

Kolejny temat adresowany był do gimnazjali-
stów, którzy za zadanie mieli przygotować taniec 
ognia. Żywiołowy układ gimnazjalistek z ZSG 
nr 1 w Kętach spotkał się z entuzjastycznym 
przyjęciem i brawami.

O powietrzu zaś mogliśmy się sporo dowie-
dzieć dzięki prezentacjom multimedialnym przy-

gotowanym przez licealistów z PZ nr 9 Szkół im. 
Marii Dąbrowskiej w Kętach oraz PZ nr 11 Szkół 
im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach. 

Wszyscy występujący otrzymali dyplomy za 
udział i nagrody ufundowane przez Przedsię-
biorstwo Komunalne KOMAX w Kętach.

Ostatnim punktem programu 
„Święta czterech żywiołów” było 
podsumowanie konkursu plastycz-
nego pt. „Wodny świat ze szmat”. 
Dyplomy i nagrody laureatom 
wręczali: Kierownik Wydziału 
Edukacji, Zdrowia, Kultury i Spraw 
Społecznych Urzędu Gminy w Kę-
tach – pan Jarosław Jurzak oraz p.o. 
Dyrektora Domu Kultury w Kętach 

– pani Małgorzata Kasolik-Piecha.
Ku wielkiemu zadowoleniu orga-

nizatorów, konkurs ten spotkał się z dużym 
zainteresowaniem wśród dzieci. Komisja 
artystyczna, w której zasiadały panie: Kaja 
Dudek, Krystyna Rusak i Beata Tobija-
siewicz – oceniła łącznie 79 prac. Wśród 
tych nietypowych maskotek znalazły się 
ryby, ośmiornice, koniki morskie, roz-
gwiazdy, meduzy a także akwaria i inne 
kompozycje.

DK

„Święto czterech żywiołów” 
Święto dzieci i młodzieży

2 maja na scenie Domu Kultury w Kętach 
wystąpił zespół Quartet Klezmer Trio, który 
należy do  jednych  z najciekawszych zespołów 
klezmerskich w Krakowie.

Quartet Klezmer Trio to zespół wykonujący 
wokalno-instrumentalną muzykę klezmerską  
inspirowaną muzyką tradycyjną Żydów Asz-
kenazyjskich. Zespół czerpie inspiracje z tra-
dycyjnych melodii galicyjskiej diaspory, łącząc 
je jednak ze współczesnymi tradycjami wyko-
nawczymi i nowoczesnymi brzmieniami.

Artystów inspiruje jednak nie tylko trady-
cyjna muzyka klezmerska, ale także różne 
odmiany muzyki folkowej i etnicznej, w tym 
muzyka bałkańska. Zespół tworzą absolwen-

ci Krakowskiej Akademii Muzycznej: Mag-
da Brudzińska (altówka + śpiew), Oskar Gut 
(akordeon) i Jarosław Wilkosz (kontrabas).

„Ciepły” dźwięk altówki, potęga akordeonu, 
podstawa basowa kontrabasu  i najpiękniejszy z 
instrumentów - głos o wyjątkowym brzmieniu, 
to wystarczająco dużo by odnaleźć w koncercie 
QKT całe piękno muzyki klezmerskiej.

Podczas czwartkowego koncertu Quartet 
Klezmer Trio grał żywiołowo, wykorzystu-
jąc różne brzmienia i tworząc zmienne na-
stroje, a posługując się dźwiękiem i słowem 
przeniósł (co prawda niezbyt liczną) kęcką 
publiczność do galicyjskiego szetla, przy-
wołując atmosferę minionych czasów.

Ballada o świecie, którego już nie ma
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Czerwiec w Bibliotece

30 maja - 3 czerwca
X Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzie-
ciom „Czytanie łączy Europę”.

Codzienne czytanie bajek z różnych krań-
ców Europy (Irlandia, Portugalia, Rosja, 
Finlandia i Belgia) połączone z zajęciami 
plastycznymi i prezentacją poszczegól-
nych krajów. Na zajęcia zaproszone zo-
staną grupy szkolne i przedszkolne. 

7 czerwca - godz.16.30 
Popołudniowe bajania. 

9 czerwca - godz.15.00
Bezpieczny senior. Prelekcja starszej 
sierżant Anny Bibrzyckiej z Komisariatu 
Policji w Kętach.

9 czerwca - godz. 17.15
Dyskusyjny Klub Książki- rozmawiać bę-
dziemy o powieści Dana Lungu „Jestem 
komunistyczną babą!”

16 czerwca - godz. 17.00
 Klub Pasjonata- Kobieta potrafi- wieczór 
autorski Kai Dudek, Teresy Urbańczyk i 
Jadwigi Duchnickiej. 

28 czerwca - godz.16.30
Popołudniowe bajania. 

30 czerwca - godz.17.00
Finał konkursu literackiego Ambrożjada. 

Twórczość Katarzyny Chwalisz artyst-
ki-amatorki z Osieka można oglądać na 
najnowszej wystawie prezentowanej w 
galerii Domu Kultury w Kętach. 17 maja, 
podczas wernisażu, gościliśmy autorkę 
prac, grono jej przyjaciół i osób zaintere-
sowanych sztukami plastycznymi.

Dorobek Katarzyny Chwalisz można opi-
sać, jako „galeria rozmaitości”. Spod jednej 
ręki wychodzą bowiem prace ogromnie 
różnorodne, tak pod względem tematu, jak 
i technik: od komiksu, poprzez karykaturę, 
portret, sceny rodzajowe, a kończąc na pej-
zażach; od akrylu, poprzez olej, akwarelę, 

pastel, grafikę, rysunek, a kończąc na malar-
stwie witrażowym. - Ostatnio zgłębiam tajni-
ki malowania metodą airbrush i pinstriping – 
wyjaśniała podczas wernisażu. - Wymagają 
one wiedzy z zakresu lakiernictwa, obsługi 
kompresora, pistoletów lakierniczych, are-
ografów i specjalistycznych pędzli.

Wystawa czynna będzie do 12 czerwca.

Katarzyna Chwalisz
Urodziła się w Oświęcimiu. Obecnie 

mieszka i tworzy w Osieku. Przez kil-
kanaście lat była związana z Zakładami 
Chemicznymi. Obecnie prowadzi własną 
firmę artystyczną ART-KAT. 

Ma na koncie kilkanaście wystaw in-
dywidualnych i kilkadziesiąt zbiorowych. 
Aktywnie uczestniczy w plenerach malar-

skich w całej Polsce. Organizuje również plenery 
i zawsze chętnie gości u siebie zaprzyjaźnionych 
artystów. Jest samoukiem. Od 1999 roku należy 
do RSTK „Grupa na Zamku”. Ten rok uważa za 
początek prawdziwej przygody ze sztuką i świa-
tem artystycznym. Ulubionym tematem jej prac 
są ludzie. Tworzy w bardzo wielu technikach. 
Maluje na każdym rodzaju powierzchni.     DK

Galeria rozmaitości

Na zakończenie trwającego od poniedział-
ku VIII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 
gościem kęckiej książnicy była Melania Ka-
pelusz- pisarka książek dla dzieci. 

Autorka opowiadała o swoich książkach 
i czytała ich fragmenty. Dzieci mogły bliżej 
poznać niesforną Kingę, wesołe krasnoludki, 

a także Świerszczyka, który skoń-
czył już 65 lat, ale mimo to nadal 
bawi i uczy najmłodszych.

Uczestnicy spotkania za-
sypali panią Melanię gradem 
pytań. Wszystkich ciekawiło,  
czy bycie pisarzem to trudny 

zawód i skąd biorą się 
pomysły na książki. Sam 
proces tworzenia książki 
wydał się dzieciom bar-
dzo żmudny. Pani Mela-
nia opowiadała o pracy 
nad podręcznikiem dla 
pierwszoklasistów, do 
którego pisze obecnie czytanki i o 
tym, że marzyła, aby zostać balet-
nicą. Swoją pracę traktuję bardzo 
poważnie. Najprzyjemniej jest spoty-
kać się z czytelnikami – tak jak dziś. 
Trudniej, gdy brakuje pomysłów na 

opowieść – podkreślała pani Melania. 
Po spotkaniu był czas na autografy i pa-

miątkowe rysunki, które wykonali ucznio-
wie klasy III ze SP nr 1, pod opieką pani 
Ewy Szafran. 

GBP

Spotkanie autorskie
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„Czuję rytm”, „Dźwięk dzwonów”, 
„Romans”, „Kura” i inne utwory z reper-
tuaru muzyki klasycznej usłyszały dzieci 

z przedszkoli i szkół podsta-
wowych, które 17 maja wzięły 
udział w koncercie umuzykal-

niającym organi-
zowanym przez 
kęcki Dom Kul-
tury. O klarnecie i 
gitarze opowiada-
ła Regina Gowa-

rzewska-Griess-
graber, a zagrali 
muzycy Filharmo-
nii Śląskiej w Ka-
towicach: Dariusz Lamkow-
ski (gitara), Maciej Dana 
(klarnet) i Paulina Maślanka 

(fortepian). Tej oryginalnej lekcji muzyki 
wysłuchało około 500 najmłodszych. 

DK

W wiosennym nastroju
o gitarze i klarnecie

Przesłuchania konkursowe III Konkur-
su Muzyki Instrumentalnej „O Złoty Klucz 
Wiolinowy już za nami. 19 maja 2011r. w sali 
kameralnej Domu Kultury w Kętach jurorzy 
wysłuchali 22 młodych ludzi uczących się 
amatorsko gry na instrumentach.

Komisja Artystyczna w składzie: 

1. Grzegorz Niemczuk
przewodniczący
2. Stanisława Majkut
członek  
3. Tadeusz Janiak
członek 

zakwalifikowała do udziału w Koncercie Laure-
atów następujących uczestników:

Natalia Trytko, flet poprzeczny, Bulowice
Binek Patrycja, fortepian, Czaniec
Michalina Matejko, flet poprzeczny, Kęty
Maciej Gaudyn, fortepian, Kobiernice

Marcin Majcherek, fortepian, Kęty 
Patrycja Jurzak, flet poprzeczny, Kęty 
Michał Wadoń, fortepian, Kęty 
Kinga Dokupil, fortepian, Nowa Wieś
Kinga Mielec, flet po-

przeczny, Kęty 
Martyna Gaczyńska, 

fortepian, Bielsko- Biała 
Magdalena Paw, for-

tepian, Nowa Wieś
Agnieszka Niemczyk, 

skrzypce, Kęty
Izabella Matyszkie-

wicz, flet poprzeczny, 
Zasole

Kóska Hubert, gitara, 
Osiek

Katarzyna Sikora, for-
tepian, Kęty

Martyna Gaczyńska, 
fortepian, Bielsko- Biała 

Laureatów zapraszamy na koncert 9 
czerwca 2011r. o godz. 17.00. Zainteresowa-
nych prosimy o kontakt – tel. 33 844 86 78 w 
celu ustalenia repertuaru do występu na gali 
finałowej, wskazanego przez jurorów.REKLAMA

Złoty Klucz Wiolinowy 2011 - znamy laureatów

Afryka… Kontynent, wobec którego 
żaden turysta nie może być obojętny.  Za-
chwycająca przyroda, niesamowici ludzie, 
ich poruszająca kultura i zwyczaje, a tak-
że codzienność- tak odmienna od naszej, 
europejskiej.  Tak o swoich wrażeniach z 
podróży opowiadał Grzegorz Żak, który 
19 maja był gościem Klubu Pasjonata. 

Gość biblioteki przed licznie zebraną 
publicznością opowiadał o zróżnicowa-
nym krajobrazie Namibii, bogactwie flo-
ry i fauny.  Na pustyni Namib żyje wel-
wiczja zwyczajna, najstarsza, bo mająca 
dwa tysiące lat roślina. I choć miejsce  
to wydaje się ogromnym pustkowiem, 
wystarczy na chwilę zatrzymać się po-

śród piaskowych wydm, aby 
zaraz pojawili się ludzie.  Ży-
cie mieszkańców Namibii jest 
bardzo odmienne od naszego. 
Większość  plemion żyje w od-
osobnieniu, w prymitywnych 
szałasach, bez dostępu do bie-
żącej wody. Nie znają pojęcia 
czasu, a nawet lustra. Żywią 
się tym, co uda im się upolo-
wać lub wyhodować na ka-
wałku ziemi.  I choć życie wiodą bardzo 
skromne, Namibia jest krajem obfitym 
w diamenty. Jest ponadto największym 
eksporterem ryb w całej Afryce.

Dwie godziny minęły niepostrzeżenie 

wszystkim, którzy postanowili spędzić 
czwartkowy wieczór w towarzystwie 
wspaniałego podróżnika, a nade wszystko 
skromnego człowieka, który o bogactwie 
świata mówi z zachwytem i pokorą. 

GBP

O podróży do Namibii
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Gwarnie swojsko i wesoło, tak wy-
glądają prezentowane w tym numerze 
zdjęcia z Dni Kęt 1986 roku. Autorem 
nadesłanych fotografii jest Pan Stefan 
Leśniak, który przy okazji nadchodzą-
cego kolejnego Święta Miasta, chciał 
przypomnieć, a niektórym być może po 
raz pierwszy pokazać, jak bawiliśmy się 
w ubiegłym stuleciu.

 Jak widać wystarczyło wtedy przyjść 
w dobrym humorze, żeby wspólnie z in-
nymi mieszkańcami naszego miasta ba-
wić się na festynie. Prowizoryczna sce-
na i raczej mało reprezentacyjny „teren 
plenerowy” przed Domem Kultury nie 
przeszkadzał w uczestnictwie organizo-
wanych imprez. Być może niejeden z 
Was rozpozna się na tych fotografiach i z 
sentymentem wspomni maj 86’.

 Zastanawia mnie, czy nasze obec-
ne oczekiwania i narzekania na poziom 
oferty kulturalnej świadczą, że wówczas 
nikt tych potrzeb nie miał lub były one 
prymitywne, skoro ludzie potrafili bawić 
się bez profesjonalnego cateringu i wy-
stępów gwiazd show-businessu?

Sam na to pytanie sobie nie odpowiem 
(kwestia wieku), ale być może ktoś z 
Czytelników podzieli się swoimi spo-
strzeżeniami, a może nawet fotografiami 
z tamtych lat.

Zapraszamy do redakcji.
Grzesiek Kozioł

Dni Kęt  -  maj ‘86
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Na jednej z tras tegorocznych Dni 
Dziedzictwa Kulturowego, które miały 
miejsce w sobotę i niedzielę 14 i 15 maja, 
zaangażowane było również  Muzeum 
im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach. 
Już od samego rana na rynku, tuż przed 
budynkiem muzeum ustawiano punkt 
informacyjny, w którym wolontariusze z 
Małopolskiego Instytutu Kultury udziela-
li wszelkich informacji dotyczących mu-
zeum oraz imprez towarzyszących. Głów-
nym punktem programu było zwiedzanie 
wystawy stałej oraz wystawy czasowej 
„Kęty rzemiosłem sławne”, przygotowa-
nej  specjalnie dla tego projektu. Prze-
wodnikami po wystawie stałej, oprócz 
pracowników muzeum, były zaprzyjaź-
nione Panie Wanda Dzióbek i Anna Cho-
waniak, których opowieści o dziejach 
Kęt zachwycały przyjezdnych zwiedza-
jących. Historię eksponatów z wystawy 

„Kęty rzemiosłem sławne” przybyłym 
gościom przybliżył Zbigniew Matejko. W 
sobotę o godzinie 16 odbyło się spotka-
nie poświęcone kęckiemu kolekcjonerowi 
Aleksandrowi Kłosińskiemu z udziałem 
zaproszonych gości w tym wnuka, Jac-

ka Kłosińskiego. Wykład oraz dyskusję 
prowadziła Dorota Jędruch – pracownik  
Muzeum Narodowego w Krakowie. W 
czasie spotkania omówiono zagadnienia 
z dziedziny kolekcjonerstwa w kontek-
ście zbiorów jakie zgromadził Aleksan-

der Kłosiński. Nie brakowało wspomnień 
o kolekcjonerze, szczególnie dotyczących 
jego różnorodnym zainteresowaniom m.in. 
pszczelarstwem.

Dla dzieci przygotowano warsztaty do-
tyczące zwyczajów braci rzemieślników, 
ich znaków, symboli i spotkań zwanych 
schadzkami cechowymi. W ramach tych 
zajęć dzieci zakładały własne cechy, two-
rzyły też znaki i zdobiły wizerunki skrzyń 
według wybranego rzemiosła. Szczegól-
nym zainteresowaniem w czasie tych zajęć 
cieszyły się specjalnie przygotowane odci-
ski w masie gipsowej  pieczęci cechowych, 
które można znaleźć na obecnej wystawie 
czasowej. Zajęcia odbywały się w Domu 
kultury. Kolejnym punktem było zwiedza-
nie z przewodnikiem kościoła parafialne-
go pw. św. Małgorzaty i Katarzyny oraz 
kościoła św. Jana Kantego. W niedzielę 
dodatkowo można było zobaczyć pokaz 
lokalnego stroju kobiecego z udziałem 
uczennic z gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Porąbce. W czasie pokazu modelki pre-
zentowały stroje na różne okazje: ślubu, 
świąt a nawet żałoby. W czasie pokazu 

16 KĘCZANIN nr 6, czerwiec 2011

kultura kultura
Wielkie święto Muzeum  -  relacja   z  MDDK



O rzemiośle
w dawnych Kętach

Wernisaż „Kęty rzemiosłem sław-
ne”, który odbył się w czwartek 12 
maja w Muzeum im. Aleksandra Kło-
sińskiego zainaugurował Małopolskie 
Dni Dziedzictwa Kulturowego w na-
szym mieście. O zabytkach cecho-
wych – jednych z najcenniejszych w 
muzealnej kolekcji – opowiadała Re-
nata Bożek, kurator wystawy. 

Już najstarsze wzmianki dotyczące 
miasta zawierały informacje o działa-
jącym w Kętach rzemiośle. Władysław 
Opolski potwierdzając w dokumencie 
z 1277 r. sprzedaż kęckiego wójtostwa, 
pozwolił na sprzedaż swoich wyrobów 
piekarzom, rzeźnikom i szewcom. Na 
przełomie XIV i XV w. miejski system 
prawny wymagał już, by rzemieślnicy 
będący obywatelami miasta powoły-
wali organizacje chroniące ich interesy 
oraz regulujące stosunki z kupcami i 
rzemieślnikami wiejskimi. Zorgani-
zowanie rzemieślników wokół cechu 
zależało głównie od liczby majstrów. 
Najwcześniejszym świadectwem po-
twierdzającym fakt zakładania  ce-
chów jest statut wydany dla krawców 
z Kęt, Oświęcimia, Zatora i Wadowic, 
wystawiony 1 stycznia 1558 r. przez 
Zygmunta Augusta. 

Goście, którzy przybyli w czwartko-
we popołudnie do kęckiego muzeum 
mogli usłyszeć także o schadzkach 
cechowych organizowanych cztery 
razy w roku,  gdzie m.in, dokonywano 
wyboru cechmistrzów, o obesłaniach – 
ważnym znaku cechowym z wyglądu 
przypominającym monstrancję, który 
pełnił funkcję komunikatów zwołują-
cych towarzyszy na spotkanie i o wielu 
innych eksponatach. 

Wystawa będzie czynna do 19 czerwca. 
luk 

widzowie z podziwem oceniali piękno i 
subtelne ozdoby tego stroju. Pokaz, podob-
nie jak warsztaty dla dzieci  również miał 
miejsce w Domu Kultury. Na zakończenie 
tegorocznych Dni Dziedzictwa wystąpił 
Zespół Pieśni i Tańca „Kęty”.

W majowy weekend muzeum odwie-
dziły setki zwiedzających – byli turyści z 
Krakowa, a nawet Nowego Targu. Uczest-
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Z okazji Dnia Dziecka do naszej gaze-
towej galerii eksponatów, które można 
oglądać w Muzeum im. Aleksandra Kło-
sińskiego w Kętach trafia dziś zabawko-
wa lokomotywa. Jasnozielona imitacja 
maszyny została wykonana w 1944 r. w 
obozie jenieckim w Murnau. 
Jej autorem jest przebywający 
tam w czasie II Wojny Świa-
towej kęczanin Tadeusz Ma-
tusiak. Pracował na stolarni. 
Po godzinach robił zabawki 
w ukryciu, z zamiarem wysła-
nia ich do swoich dzieci, do 
Kęt.  Tajemnicy nie udało się 
utrzymać – już wkrótce kęcia-
nin został nakryty przez straż-
ników. Z opresji uratował go 
spryt - powiedział, że robi za-
bawki dla dzieci strażników. 

W bawarskim obozie Oflag 
VII A Murnau przebywa-
li m.in. generałowie Antoni 
Szylling, Emil Krukowicz-

Przedrzymirski. Polacy stanowili znacz-
ną część osadzanych tam jeńców. Obóz 
wyzwolił jeden z oddziałów 12 Dywizji 
Pancernej gen. mjr. Rodericka  R. Alle-
na 29 kwietnia 1945 r. 
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„Talent Małopolski”
Od pewnego czasu naszym czytelnikom 

staramy się przybliżać sylwetki młodych 
utalentowanych kęczan, stojących – być 
może – u progu wielkiej kariery. W tym nu-
merze do pocztu „młodych zdolnych” trafia 
Kasia Wietrzny, uczennica pierwszej klasy 
III Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana 
Żeromskiego w Bielsku-Białej, znana w na-
szej gminie z niezwykłego wokalu. 

Swoje artystyczne predyspozycje przeja-
wiała już w dzieciństwie. Występy w szkol-
nych akademiach (uczęszczała do kęckiej 
„Jedynki”) i organizowanym przez Dom 
Kultury w Kętach Turnieju Interpretacji 
Bajki i Baśni zrodziły w niej wielką miłość 
do muzyki. Profesjonalną pracę nad „rzeź-
bą” głosu zaczęła stosunkowo niedawno – 
uczęszcza na zajęcia w krakowskiej szkole 
wokalno-aktorskiej. Muzyce poświęca nie-
mal cały swój wolny czas. Kilka razy w ty-
godniu trenuje pod okiem nauczycieli, bie-
rze udział w warsztatach w bielskim teatrze, 
ale też – jak sama przyznaje – wiele ćwiczy 
w domu, przed lustrem. 

Pomimo młodego wieku Kasia może po-
chwalić się już sporymi osiągnięciami. 14 
maja została laureatką głównej nagrody w 
XXIV Małopolskim Festiwalu Form Mu-
zycznych i Tanecznych „Talenty Małopol-
ski 2011”, którego finał odbył się w Zawoi. 
To już jej czwarte wyróżnienie w tym kon-
kursie. Z tej okazji krakowskie Radio Plus 

zaprosiło młodą kęciankę na pierwsze w jej 
życiu nagranie. Z równie wielkim powodze-
niem wiedzie jej się w 56. Ogólnopolskim 
Konkursie Recytatorskim, gdzie w kategorii 
„poezja śpiewana”, poprzez wygraną w eli-

minacjach wojewódzkich pod okiem Pani 
Barbary Wesołowskiej awansowała to etapu 
krajowego (jako ciekawostkę można dodać, 
że Kasia podczas eliminacji, które odbyły 
się w bielskim  Regionalnym Ośrodku Kul-
turalnym wyprzedziła inną kęczankę, tyle 
że reprezentującą Liceum im. K.K. Baczyń-
skiego w Kozach Dorotę Sikorę). 

Kasia stara się pokazywać w różnych 
konkursach. – Trzeba wierzyć w swoje siły, 
starać się udoskonalać swój warsztat. Takie 
konkursy to naprawdę dobre sprawdziany 
– przyznaje. Dobiera niezwykle dojrzały 
repertuar – lubi poezję śpiewaną, dlatego 
często sięga po teksty Ewy Demarczyk czy 
Agnieszki Osieckiej. Ale jej gusta muzycz-
ne są zróżnicowane. Podczas rozmowy z 
Redakcją „Kęczanina” przyznaje się, że 
ma słabość do zespołów rockowych takich 
jak White Stripes czy Metallica, ujawnia 
również swoje ostatnie fascynacje muzyką 
Adele. 

Zapytana o marzenia, odpowiada krótko: 
- Chciałabym po prostu robić to, co kocham 
najbardziej. Chciałabym związać się z bran-
żą muzyczną, być artystycznie niezależna. 

Aby to osiągnąć, Kasia przykłada się do 
ciężkiej pracy. Nie bierze udziału w ca-
stingach do popularnych programów typu 
„Mam talent” czy „X-factor”, bo – jak 
mówi – nie ciekawi ją to. – Takie progra-
my stawiają na show, tu liczy się pieniądz i 
splendor. Coraz rzadziej pamięta się o tym, 
że muzyka to przede wszystkim sztuka – 
dodaje.
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105 lat OSP Witkowice
105 lat Ochotniczej Straży Pożarnej – 

pod tym jubileuszowym hasłem odbył 
się w niedzielę 22 maja wielki festyn w 
Witkowicach. Obchody zainaugurował 
pokaz przygotowany przez Grupę Poszu-
kiwawczo-Ratowniczą, na który składała 
się improwizowana akcja ratowników 
wysokościowych na wieży strażackiej 
oraz przedstawienie posłuszeństwa psów, 
czworonogich członków tej jednostki. 
Kolejnym punktem w programie był 
koncert orkiestry dętej OSP Witkowice 
pod nadzorem nowego kapelmistrza Ro-
mana Marczyńskiego. 

Oficjalną część obchodów rozpoczęła 
Msza Św., na którą przybyło kilkanaście 
jednostek OSP z pocztami sztandarowy-
mi. Po niej strażacy pod wodzą druha 
Stanisława Kowalskiego udali się na plac 
przed budynkiem remizy, gdzie doko-
nywała się dalsza część ceremonii. Na 
uroczystości przybyli m.in. potomkowie 
założyciela OSP, zasłużonego dla Witko-
wic Bronisława Obary, Burmistrz Gminy 
Kęty Tomasz Bąk, Przewodniczący Rady 
Powiatu Jarosław Jurzak, Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej w Kętach Eugeniusz 
Zawadzki. Wśród zaproszonych gości 
nie zabrakło również przedstawicie-
li Straży Pożarnej: członka Prezydium 

Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP 
RP Edmunda Kalfasa, wiceprezesa Zarzą-
du Oddziału Powiatowego ZOSP RP Jana 
Kościelnika oraz najważniejszych repre-
zentantów gminnego oddziału straży, pre-
zesa Bolesława Pawia i komendanta Józefa 
Szafrana. Po przemowach, w których m.in. 
przypomniano bogatą historię jednostki, 
złożono na ręce prezesa OSP Witkowice 
Artura Suskiego okolicznościowe statuetki i 
dwa hełmy strażackie pochodzące z począt-
ku XX w. z prywatnej kolekcji Bronisława 
Obary. 

W części oficjalnej wręczono także me-
dale „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. Złote 
medale otrzymali Ryszard Baścik, Kazi-
mierz Adamus, Marek Adamus. Srebrne 
medale zawisły na mundurach Mirosława 
Kawończyka, Mariusza Mikuły i Daniela 
Mydlarza, a brązowymi odznaczono Martę 
Koczur, Małgorzatę Legut i Franciszka Sta-
wowczyka.  Ponadto wręczono brązowe od-
znaki Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 
a także wręczono wyróżnienia za długolet-
nią służbę w szeregach OSP Witkowice. 

Po części oficjalnej rozpoczął się festyn 
zorganizowany dla mieszkańców Witko-
wic. 

luk
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Weekend majowy w Kętach
Opady deszczu sprawiły, że w tym roku w długi weekend majowy odbyła się tylko 

część imprez zaplanowanych z tej okazji. 2 maja Dom Kultury w Kętach zorgani-
zował Majowy Festyn Rodzinny – na początku najmłodsi wraz z rodzicami mo-
gli bawić się przy występach zespołu Kosmokwaki. Młodzież z kolei miała okazję 
posłuchać rockowej Symetrii, a na zakończenie na scenie pojawili się Chrząszcze, 
którzy przenieśli zgromadzonych pod Domem Kultury w cudowne lata rock’n’rolla. 
Tego samego dnia Rada Sołecka w Malcu zorganizował Piknik Rodzinny połączony 
z festynem. Dla Malczan, zwłaszcza tych najmłodszych przygotowano wiele atrak-
cji. Zwieńczeniem pikniku był koncert grupy Strawberry Rivers. 

Długi weekend, a szczególnie 2 maja, był również okazją do rozegrania na terenie 
Kęt i nie tylko kilku „amatorskich” turniejów w różnych dyscyplinach. Siatkówka, 
pływanie, piłka nożna i streetball – fani sportu mieli w czym wybierać.

3 maja w Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia odbyła się uroczysta Msza Święta 
za Ojczyzna, upamiętniająca pierwszą rocznicę wmurowania tablicy poświęconej 
bł. ks. Jerzemu Popiełuszce. Wiązanki złożyli Burmistrz Gminy Kęty i Przewodni-
czący Rady Powiatu Jarosław Jurzak oraz delegacje NSZZ Solidarność z Józefem 
Golonką, poczet sztandarowy zarządu regionu i Akcja Katolicka. 
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Problemy z odpadami
Dzikie wysypiska śmieci to wciąż 

poważny problem dla naszej gminy. 
Na początku maja funkcjonariusze 
Straży Miejskiej zlokalizowali 3 takie 
miejsca odpadów w Nowej Wsi, nie-

Reklama

daleko granicy z Czajkami. Kołpaki, 
plastykowe wiaderka, foliowe worki, 
butelki a nawet szczątki padłych zwie-
rząt – to widok, jaki można zobaczyć 
w tych okolicach.

Udało się już ustalić sprawców trzecie-
go wysypiska – ukarano ich mandatem i 
zobowiązano do  usunięcia odpadów. 

– Ciężko monitorować miejsca takie 
jak te, usytuowane z dala od zabudo-
wań – mówi komendant kęckiej SM 
Zbigniew Kanik. – W tym przypadku 
udało się, ale w innych przypadkach 
potrzebujemy pomocy mieszkańców.

Przypominamy, że w tym roku odpa-
dów nie posprzątają za nas pracownicy 
interwencyjni. Mając na uwadze dobro 
wspólne mieszkańców, wraz ze Strażą 
Miejską apelujemy, by w dbałości o 
lokalną przyrodę utylizować śmieci w 
sposób zgodny z prawem. „Śmiecia-
rzy” przestrzegamy: grozi wam mandat 
do 500 zł, a jeśli sprawa trafi do Sądu, 
grzywna nałożona przez sędziego może 
być nawet dziesięć razy wyższa.

luk
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Nowy zarząd kęckiego Koła Terenowego PZN-u w Kętach
Ponad 50 osób uczestniczyło w walnym 

zebraniu kęckiego Koła Terenowego Pol-
skiego Związku Niewidomych, podczas któ-
rego wybierano nowy zarząd tej organizacji. 
Prezesem oddziału w Kętach został ponow-
nie Józef Handzlik. Poniżej przedstawiamy 
członków zarządu: Tomasz Buczak, Stani-
sława Glądys, Dorota Jachnicka-Mrzygłód, 
Wanda Kasperek, Ewa Karzełek, Beata To-
bijasiewicz. Zastępcy w zarządzie KT Kęty 
PZN – Krystyna Kostyra, Janina Lupa. W 
komisji rewizyjnej zasiądą: Anna Bytom, 
Barbara Hadka, Anna Sałtawa. Zastępcą 
członka komisji rewizyjnej została Bogumi-

ła Surma. Wybrano także 
delegatów na Krajowy 
Zjazd Polskiego Związ-
ku Niewidomych: Józefa 
Handzlika, Ewę Karzełek 
i – jako zastępcę – Wandę 
Kasperek. 

Zebranie, które odby-
ło się 18 maja w sali ka-
meralnej Domu Kultury, 
przebiegało bardzo spraw-
nie. Większość wniosków 
przyjęto jednomyślnie. 
Podczas spotkania wrę-

czono także srebrne 
odznaki Polskiego 
Związku Niewidomych 
Barbarze Sukiennik i 
Krystynie Kostyrze. Gośćmi 
spotkania byli m.in. Prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
Eugeniusz Zawadzki, I za-
stępca Burmistrza Dariusz 
Laszczak, a także dyrektor 
Domu Kultury Krzysztof 
Balawender, który obiecał 
współpracę ośrodka z orga-
nizacjami pozarządowymi, 
takimi jak kęckie Koło Te-
renowe Polskiego Związku 
Niewidomych.
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Przypominamy, że w tym roku odpa-
dów nie posprzątają za nas pracownicy 
interwencyjni. Mając na uwadze dobro 
wspólne mieszkańców, wraz ze Strażą 
Miejską apelujemy, by w dbałości o 
lokalną przyrodę utylizować śmieci w 
sposób zgodny z prawem. „Śmiecia-
rzy” przestrzegamy: grozi wam mandat 
do 500 zł, a jeśli sprawa trafi do Sądu, 
grzywna nałożona przez sędziego może 
być nawet dziesięć razy wyższa.

luk
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Nowy zarząd kęckiego Koła Terenowego PZN-u w Kętach
Ponad 50 osób uczestniczyło w walnym 

zebraniu kęckiego Koła Terenowego Pol-
skiego Związku Niewidomych, podczas któ-
rego wybierano nowy zarząd tej organizacji. 
Prezesem oddziału w Kętach został ponow-
nie Józef Handzlik. Poniżej przedstawiamy 
członków zarządu: Tomasz Buczak, Stani-
sława Glądys, Dorota Jachnicka-Mrzygłód, 
Wanda Kasperek, Ewa Karzełek, Beata To-
bijasiewicz. Zastępcy w zarządzie KT Kęty 
PZN – Krystyna Kostyra, Janina Lupa. W 
komisji rewizyjnej zasiądą: Anna Bytom, 
Barbara Hadka, Anna Sałtawa. Zastępcą 
członka komisji rewizyjnej została Bogumi-

ła Surma. Wybrano także 
delegatów na Krajowy 
Zjazd Polskiego Związ-
ku Niewidomych: Józefa 
Handzlika, Ewę Karzełek 
i – jako zastępcę – Wandę 
Kasperek. 

Zebranie, które odby-
ło się 18 maja w sali ka-
meralnej Domu Kultury, 
przebiegało bardzo spraw-
nie. Większość wniosków 
przyjęto jednomyślnie. 
Podczas spotkania wrę-

czono także srebrne 
odznaki Polskiego 
Związku Niewidomych 
Barbarze Sukiennik i 
Krystynie Kostyrze. Gośćmi 
spotkania byli m.in. Prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
Eugeniusz Zawadzki, I za-
stępca Burmistrza Dariusz 
Laszczak, a także dyrektor 
Domu Kultury Krzysztof 
Balawender, który obiecał 
współpracę ośrodka z orga-
nizacjami pozarządowymi, 
takimi jak kęckie Koło Te-
renowe Polskiego Związku 
Niewidomych.

luk
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Odlot w Dąbrowskiej
Co mówi nasze lustrzane odbicie? Czy 

naprawdę znamy człowieka, który spoglą-
da na nas z lustrzanej tafli? Wyobraźmy 
sobie, że zwierciadło stanowi projekcję 
ludzkich obaw, lęków, kompleksów…Wy-
obraźmy sobie, że lustro przedstawia wię-
cej niż to widać gołym okiem…

18 kwietnia gimnazjaliści ze 
szkół Gminy Kęty odwiedzili 
mury II LO im. Marii Dąbrow-
skiej w Kętach, by obejrzeć spek-
takl pt. „Odlot”  przygotowany 
przez Grupę Teatralną „Minus 
Jeden” pod kierunkiem pań Do-
naty Wójcik i Anny Kapci. Kolej-
ne przedstawienie o charakterze 
profilaktycznym przygotowane 
przez Grupę Teatralną „Minus 
Jeden” miało na celu skłonienie 
do refleksji nad tym, jaki obraz 
samych siebie tworzymy i czy 
nasze autokreacje nie czynią nas 
więźniami własnych wyobrażeń o 
sobie i o świecie…

Scenariusz Inki Dowlasz, na podstawie 
którego powstał spektakl, opowiada wyda-
wałoby się banalną historię młodej dziew-

czyny z tzw. „normalnej rodziny”, w której 
jednak nic nie jest takie, jakie powinno 
być. Zastosowanie chwytu lustrzanego od-
bicia posłużyło nie tylko do ilustracji wnę-
trza samych bohaterów i obnażenia prawd 
o nich samych, ale też stanowiło sposób na 

emocjonalne zaangażowanie młodego wi-
dza w opowiadaną historię. Zwierciadłem 
mogło być bowiem dla gimnazjalisty to 
wszystko, co widział on na scenie. Powa-

ga przedstawianych tematów zmagania ze 
światem i z samym sobą, niezrozumienia 
ze strony osób pozornie najbliższych prze-
łamane zostało w spektaklu przez dowcip, 
momentami absurdalny tak, jak absurdalne 
są nasze niektóre problemy.

Na  pochwałę zasługuje gra 
młodych aktorów, która spotka-
ła się z pozytywnym odbiorem 
ze strony gimnazjalistów. W role 
Magdy, Lustra, Garego, Ojca, 
Matki, Babci i o. Leona wcielili 
się kolejno: Natalia Lisicka, Sa-
muel Matlak, Dominik Gąsior, 
Paulina Bies, Paulina Handzlik 
oraz Łukasz Błaszkow. O nie-
zwykłym klimacie przedstawienia 
zadecydowały także światła oraz 
oprawa muzyczna (o które zadbał 
Jakub Kowalski), a także cieka-
we rozwiązania scenograficzne. 
Uwaga, z jaką uczniowie gimna-
zjum obejrzeli spektakl, oraz en-

tuzjastyczne opinie młodzieży dowodzą, 
że grupa teatralna „Minus Jeden” trafiła w 
gust młodej publiczności.

Widz

Dzień Pamięci
Tegoroczny Dzień Pamięci, organizowany 

już tradycyjnie przez Powiatowy Zespół Nr 9 
im. M. Dąbrowskiej oraz Towarzystwo Mi-
łośników Kęt, poświęcony był tajnemu na-
uczaniu w czasie II wojny światowej. „Tajne 
nauczanie to wielka zasługa naszego środo-
wiska, o której dziś możemy powiedzieć z 
dumą. To wyjątkowa postawa wielu, wielu 
osób (około 54 udokumentowanych),  to jest 
zasługa także Waszej szkoły, jej nauczycieli 
i uczniów” – podkreśliła w przygotowanej 
specjalnie na tę okoliczność wypowiedzi 
pani Anna Chowaniak, Przewodnicząca To-
warzystwa Miłośników Kęt. Na uroczystość 
przybyli licznie zaproszeni goście, a wśród 
nich m.in. przedstawiciele władz powiato-
wych, gminnych, dyrektorzy szkół, komba-
tanci, członkowie TMK, a także gość hono-
rowy – Pan dr Karol Mitoraj, współtwórca 
tajnego nauczania w Kętach. 

Część artystyczna rozpoczęła się od pro-
jekcji materiałów archiwalnych z czasów II 
wojny światowej, przedstawiających założe-
nia polityki oświatowej III Rzeszy. Czarno-
białe obrazy były niejako wprowadzeniem w 
klimat przedstawienia scenicznego, którego 
motto brzmiało: „Będę odważny, bo odwa-
żyć trzeba się na wiele” (Horward Arnold 
Walter). 

Podjęcie działalności oświatowej, która z 
dniem 1 września 1939r. schodzi do podzie-
mia, wymagało niezłomnej odwagi, zarówno 
ze strony uczących, jak i uczniów i ich rodzin. 
To oni są bohaterami spektaklu powstałego 
w oparciu o powieść Elżbiety Jackiewiczo-
wej „Pokolenie Teresy”. Inscenizacja przy-
gotowana przez młodzież z „Dąbrowskiej” 
pod kierunkiem  p. Ewy Słońskiej obrazuje 
losy tego pokolenia, któremu wojna odebrała 
wszystko: prawo do nauki, bezpieczeństwo, 
osobiste szczęście.

Część artystyczną zakończył występ wo-
kalny uczennicy Natalii Michalak, która 
znakomicie zinterpretowała utwór Grzego-
rza Tomczaka pt: „Tango na głos, orkiestrę 
i jeszcze jeden głos”. Podczas uroczystości 
głos zabrał gość honorowy – naoczny świa-
dek i uczestnik oporu przeciw polityce oświa-
towej III Rzeszy – Pan dr Karol Mitoraj. Z 
widocznym wzruszeniem, zaprezentował 

obecnym książkę, którą otrzymał wraz ze 
świadectwem w dniu ukończenia edukacji. 
Na zakończenie uroczystości Towarzystwo 
Miłośników Kęt przekazało na ręce Dyrek-
tora PZ Nr 9 Andrzeja Szafrańskiego album 
z sylwetkami nauczycieli uczących tajnie 
i niezrzeszonych w podziemnych polskich 
organizacjach. Dzięki albumowi, będącego 
owocem starań Towarzystwa, pamięć o tych, 
którzy „odważyli się na wiele” przetrwa 
upływ czasu.

PZ nr 9/ fot. luk

Gdy myślę Ojczyzna… - święto kęckiej „Dwójki”

Czwartkowe przedpołudnie 19 maja, 
dzień po rocznicowych datach dla patronów 
szkół tworzących Zespół Szkolno-Gimna-
zjalny nr 2 w Kętach. Łączy ich 18 maja, 
dzień urodzin Jana Pawła II i zdobycia wło-
skiego klasztoru przez Bohaterów Monte 
Cassino, ale także coś więcej - przynależ-
ność do tego samego pokolenia naznaczo-
nego przez wojnę, a przez to szczególnie 
związanego z pojęciem ojczyzny.

Gdy zbliża się dziesiąta, sprzed szkoły 
formuje się kolumna, na której czele idą 
przybyli kombatanci, państwo Byrdziako-
wie reprezentujący krewnych Ojca Świę-
tego oraz zaproszeni goście i dostrojeni do 
sytuacji, poważni uczniowie. Mają okazję 
przyjrzeć się wyprostowanym mimo wie-
ku panom w granatowych marynarkach  z 
licznymi orderami. Jak zwykle uroczystości 
rozpoczęły się od Mszy św. w pobliskim 
kościele parafialnym. Ksiądz proboszcz 
Jerzy Musiałek  w swojej homilii zwracał 
się głównie do dzieci i młodzieży, ukazując 
nie - zwykłą wagę i znaczenie dla młodych 
ludzi patronatu Jana Pawła II i Bohaterów 
Monte Cassino, jako wspaniałych wzorów 
do naśladowania. 

Dalsza część obchodów ma miej-
sce przy Pomniku Ofiar Nazizmu i 
Komunizmu, gdzie po mszy oficjal-
ne delegacje złożyły symboliczne 
kwiaty. Powrót do szkoły odbywa 
się już w luźnym szyku, grupkami, 
w atmosferze radosnego spotka-
nia. W sali gimnastycznej dyrektor 
Maria Koperska wita przybyłych 
gości, rozpoczynając od żołnierzy 
generała Andersa, których w tym 
roku przybyło kilku. Trzeba dodać, 
aż kilku, zważywszy na ich wiek 
często przekraczający dziewięć-

dziesiąt lat i fakt, że część środowiska bie-
rze udział w uroczy-
stościach pod Monte 
Cassino. Przyjechali 
ci, którzy mieszkają 
stosunkowo blisko, 
co nie oznacza, że 
bardzo blisko, bo 
przecież panowie 
Bronisław Czyż, Jan 
Czyż i Bronisław Fir-
la – z Republiki Cze-
skiej. Wśród gości 
byli także przedstawi-
ciele nowych władz 
Kęt: wiceburmistrz  
p. Dariusz Laszczak, 
kierownik Wydzia-
łu Edukacji i Spraw 
Społecznych p. Ja-
rosław Jurzak oraz przewodniczący Rady 
Miejskiej p. Eugeniusz Zawadzki, a także 
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. 
Wiesława Polek-Drabek.

Do uczestników święta szkoły w krótkich 
przemówieniach zwrócili się: w imieniu ro-
dziny Ojca Św.- p. Bronisława Byrdziak, a 

w imieniu środo-
wiska kombatan-
tów - p. Alojzy 
Wala oraz  przed-
stawiciel Prezy-
dium Zarządu 

Wojewódzkiego 
Związku Komba-
tantów RP i By-
łych Więźniów 
Politycznych w 
Krakowie - p. 
Klemens Ol-
szewski. Szcze-
gólny wydźwięk 
w murach szkol-
nych miały słowa 
pana Wali, który 

przypomniał o trosce generała Andersa o 
kształtowanie młodych ludzi , których wy-
prowadził ze Związku Radzieckiego. Zbyt 
młodzi, by walczyć, nie mogli pozostawać 
w wyniszczającej bezczynności, dlatego z 
polecenia gene-rała zorganizowano dla nich 
szkoły polowe, w których, jak stwierdził 
mówca, toczyła się wojna o dusze i świado-
mość młodych Polaków. 

Tę nutę patriotyczną można było od-
naleźć w programie słowno-muzycznym, 
przygotowanym wraz z uczniami przez pa-
nie: Małgorzatę Sokalską, Bożenę Talagę-
Krzysiak i Jadwigę Majdę, nawiązującym 
do losów polskich żołnierzy na Zachodzie, 

którego klamrą były odtworzone nagrania 
słów Jana Pawła II o powinnościach Pola-
ków  wobec ojczyzny. Później każdy zain-
teresowany mógł zwiedzić Izbę Pamięci, 
w której znajdują się cenne i unikatowe 
pamiątki podarowane przez kombatantów i 
ich rodziny. 

Ostatnią część obchodów tradycyjnie 
stanowi uroczysty obiad z udziałem zapro-
szonych gości, dający możliwość bliższego 
kontaktu z nimi, przeprowadzenia choćby 
krótkiej rozmowy. Widać, że chcieli tu być, 
spotkać się ze sobą i z młodzieżą.  Potem już 
tylko pożegnania i zaproszenia na przyszło-
roczne święto, podziękowania. Przyjemnie 
zobaczyć z bliska przedwojenne maniery.

Powoli otoczenie szkoły pustoszeje. Na 
parkingu starszy pan, dawny żołnierz, za-
siada za kierownicą samochodu, by w upale 
wrócić do domu. Przypominają się słowa 
Jana Pawła II, że dzisiejszy świat potrzebuje 
przede wszystkim świadków.

ZSG 2 Kęty/fot. luk
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Odlot w Dąbrowskiej
Co mówi nasze lustrzane odbicie? Czy 

naprawdę znamy człowieka, który spoglą-
da na nas z lustrzanej tafli? Wyobraźmy 
sobie, że zwierciadło stanowi projekcję 
ludzkich obaw, lęków, kompleksów…Wy-
obraźmy sobie, że lustro przedstawia wię-
cej niż to widać gołym okiem…

18 kwietnia gimnazjaliści ze 
szkół Gminy Kęty odwiedzili 
mury II LO im. Marii Dąbrow-
skiej w Kętach, by obejrzeć spek-
takl pt. „Odlot”  przygotowany 
przez Grupę Teatralną „Minus 
Jeden” pod kierunkiem pań Do-
naty Wójcik i Anny Kapci. Kolej-
ne przedstawienie o charakterze 
profilaktycznym przygotowane 
przez Grupę Teatralną „Minus 
Jeden” miało na celu skłonienie 
do refleksji nad tym, jaki obraz 
samych siebie tworzymy i czy 
nasze autokreacje nie czynią nas 
więźniami własnych wyobrażeń o 
sobie i o świecie…

Scenariusz Inki Dowlasz, na podstawie 
którego powstał spektakl, opowiada wyda-
wałoby się banalną historię młodej dziew-

czyny z tzw. „normalnej rodziny”, w której 
jednak nic nie jest takie, jakie powinno 
być. Zastosowanie chwytu lustrzanego od-
bicia posłużyło nie tylko do ilustracji wnę-
trza samych bohaterów i obnażenia prawd 
o nich samych, ale też stanowiło sposób na 

emocjonalne zaangażowanie młodego wi-
dza w opowiadaną historię. Zwierciadłem 
mogło być bowiem dla gimnazjalisty to 
wszystko, co widział on na scenie. Powa-

ga przedstawianych tematów zmagania ze 
światem i z samym sobą, niezrozumienia 
ze strony osób pozornie najbliższych prze-
łamane zostało w spektaklu przez dowcip, 
momentami absurdalny tak, jak absurdalne 
są nasze niektóre problemy.

Na  pochwałę zasługuje gra 
młodych aktorów, która spotka-
ła się z pozytywnym odbiorem 
ze strony gimnazjalistów. W role 
Magdy, Lustra, Garego, Ojca, 
Matki, Babci i o. Leona wcielili 
się kolejno: Natalia Lisicka, Sa-
muel Matlak, Dominik Gąsior, 
Paulina Bies, Paulina Handzlik 
oraz Łukasz Błaszkow. O nie-
zwykłym klimacie przedstawienia 
zadecydowały także światła oraz 
oprawa muzyczna (o które zadbał 
Jakub Kowalski), a także cieka-
we rozwiązania scenograficzne. 
Uwaga, z jaką uczniowie gimna-
zjum obejrzeli spektakl, oraz en-

tuzjastyczne opinie młodzieży dowodzą, 
że grupa teatralna „Minus Jeden” trafiła w 
gust młodej publiczności.

Widz

Dzień Pamięci
Tegoroczny Dzień Pamięci, organizowany 

już tradycyjnie przez Powiatowy Zespół Nr 9 
im. M. Dąbrowskiej oraz Towarzystwo Mi-
łośników Kęt, poświęcony był tajnemu na-
uczaniu w czasie II wojny światowej. „Tajne 
nauczanie to wielka zasługa naszego środo-
wiska, o której dziś możemy powiedzieć z 
dumą. To wyjątkowa postawa wielu, wielu 
osób (około 54 udokumentowanych),  to jest 
zasługa także Waszej szkoły, jej nauczycieli 
i uczniów” – podkreśliła w przygotowanej 
specjalnie na tę okoliczność wypowiedzi 
pani Anna Chowaniak, Przewodnicząca To-
warzystwa Miłośników Kęt. Na uroczystość 
przybyli licznie zaproszeni goście, a wśród 
nich m.in. przedstawiciele władz powiato-
wych, gminnych, dyrektorzy szkół, komba-
tanci, członkowie TMK, a także gość hono-
rowy – Pan dr Karol Mitoraj, współtwórca 
tajnego nauczania w Kętach. 

Część artystyczna rozpoczęła się od pro-
jekcji materiałów archiwalnych z czasów II 
wojny światowej, przedstawiających założe-
nia polityki oświatowej III Rzeszy. Czarno-
białe obrazy były niejako wprowadzeniem w 
klimat przedstawienia scenicznego, którego 
motto brzmiało: „Będę odważny, bo odwa-
żyć trzeba się na wiele” (Horward Arnold 
Walter). 

Podjęcie działalności oświatowej, która z 
dniem 1 września 1939r. schodzi do podzie-
mia, wymagało niezłomnej odwagi, zarówno 
ze strony uczących, jak i uczniów i ich rodzin. 
To oni są bohaterami spektaklu powstałego 
w oparciu o powieść Elżbiety Jackiewiczo-
wej „Pokolenie Teresy”. Inscenizacja przy-
gotowana przez młodzież z „Dąbrowskiej” 
pod kierunkiem  p. Ewy Słońskiej obrazuje 
losy tego pokolenia, któremu wojna odebrała 
wszystko: prawo do nauki, bezpieczeństwo, 
osobiste szczęście.

Część artystyczną zakończył występ wo-
kalny uczennicy Natalii Michalak, która 
znakomicie zinterpretowała utwór Grzego-
rza Tomczaka pt: „Tango na głos, orkiestrę 
i jeszcze jeden głos”. Podczas uroczystości 
głos zabrał gość honorowy – naoczny świa-
dek i uczestnik oporu przeciw polityce oświa-
towej III Rzeszy – Pan dr Karol Mitoraj. Z 
widocznym wzruszeniem, zaprezentował 

obecnym książkę, którą otrzymał wraz ze 
świadectwem w dniu ukończenia edukacji. 
Na zakończenie uroczystości Towarzystwo 
Miłośników Kęt przekazało na ręce Dyrek-
tora PZ Nr 9 Andrzeja Szafrańskiego album 
z sylwetkami nauczycieli uczących tajnie 
i niezrzeszonych w podziemnych polskich 
organizacjach. Dzięki albumowi, będącego 
owocem starań Towarzystwa, pamięć o tych, 
którzy „odważyli się na wiele” przetrwa 
upływ czasu.
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Gdy myślę Ojczyzna… - święto kęckiej „Dwójki”

Czwartkowe przedpołudnie 19 maja, 
dzień po rocznicowych datach dla patronów 
szkół tworzących Zespół Szkolno-Gimna-
zjalny nr 2 w Kętach. Łączy ich 18 maja, 
dzień urodzin Jana Pawła II i zdobycia wło-
skiego klasztoru przez Bohaterów Monte 
Cassino, ale także coś więcej - przynależ-
ność do tego samego pokolenia naznaczo-
nego przez wojnę, a przez to szczególnie 
związanego z pojęciem ojczyzny.

Gdy zbliża się dziesiąta, sprzed szkoły 
formuje się kolumna, na której czele idą 
przybyli kombatanci, państwo Byrdziako-
wie reprezentujący krewnych Ojca Świę-
tego oraz zaproszeni goście i dostrojeni do 
sytuacji, poważni uczniowie. Mają okazję 
przyjrzeć się wyprostowanym mimo wie-
ku panom w granatowych marynarkach  z 
licznymi orderami. Jak zwykle uroczystości 
rozpoczęły się od Mszy św. w pobliskim 
kościele parafialnym. Ksiądz proboszcz 
Jerzy Musiałek  w swojej homilii zwracał 
się głównie do dzieci i młodzieży, ukazując 
nie - zwykłą wagę i znaczenie dla młodych 
ludzi patronatu Jana Pawła II i Bohaterów 
Monte Cassino, jako wspaniałych wzorów 
do naśladowania. 

Dalsza część obchodów ma miej-
sce przy Pomniku Ofiar Nazizmu i 
Komunizmu, gdzie po mszy oficjal-
ne delegacje złożyły symboliczne 
kwiaty. Powrót do szkoły odbywa 
się już w luźnym szyku, grupkami, 
w atmosferze radosnego spotka-
nia. W sali gimnastycznej dyrektor 
Maria Koperska wita przybyłych 
gości, rozpoczynając od żołnierzy 
generała Andersa, których w tym 
roku przybyło kilku. Trzeba dodać, 
aż kilku, zważywszy na ich wiek 
często przekraczający dziewięć-

dziesiąt lat i fakt, że część środowiska bie-
rze udział w uroczy-
stościach pod Monte 
Cassino. Przyjechali 
ci, którzy mieszkają 
stosunkowo blisko, 
co nie oznacza, że 
bardzo blisko, bo 
przecież panowie 
Bronisław Czyż, Jan 
Czyż i Bronisław Fir-
la – z Republiki Cze-
skiej. Wśród gości 
byli także przedstawi-
ciele nowych władz 
Kęt: wiceburmistrz  
p. Dariusz Laszczak, 
kierownik Wydzia-
łu Edukacji i Spraw 
Społecznych p. Ja-
rosław Jurzak oraz przewodniczący Rady 
Miejskiej p. Eugeniusz Zawadzki, a także 
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. 
Wiesława Polek-Drabek.

Do uczestników święta szkoły w krótkich 
przemówieniach zwrócili się: w imieniu ro-
dziny Ojca Św.- p. Bronisława Byrdziak, a 

w imieniu środo-
wiska kombatan-
tów - p. Alojzy 
Wala oraz  przed-
stawiciel Prezy-
dium Zarządu 

Wojewódzkiego 
Związku Komba-
tantów RP i By-
łych Więźniów 
Politycznych w 
Krakowie - p. 
Klemens Ol-
szewski. Szcze-
gólny wydźwięk 
w murach szkol-
nych miały słowa 
pana Wali, który 

przypomniał o trosce generała Andersa o 
kształtowanie młodych ludzi , których wy-
prowadził ze Związku Radzieckiego. Zbyt 
młodzi, by walczyć, nie mogli pozostawać 
w wyniszczającej bezczynności, dlatego z 
polecenia gene-rała zorganizowano dla nich 
szkoły polowe, w których, jak stwierdził 
mówca, toczyła się wojna o dusze i świado-
mość młodych Polaków. 

Tę nutę patriotyczną można było od-
naleźć w programie słowno-muzycznym, 
przygotowanym wraz z uczniami przez pa-
nie: Małgorzatę Sokalską, Bożenę Talagę-
Krzysiak i Jadwigę Majdę, nawiązującym 
do losów polskich żołnierzy na Zachodzie, 

którego klamrą były odtworzone nagrania 
słów Jana Pawła II o powinnościach Pola-
ków  wobec ojczyzny. Później każdy zain-
teresowany mógł zwiedzić Izbę Pamięci, 
w której znajdują się cenne i unikatowe 
pamiątki podarowane przez kombatantów i 
ich rodziny. 

Ostatnią część obchodów tradycyjnie 
stanowi uroczysty obiad z udziałem zapro-
szonych gości, dający możliwość bliższego 
kontaktu z nimi, przeprowadzenia choćby 
krótkiej rozmowy. Widać, że chcieli tu być, 
spotkać się ze sobą i z młodzieżą.  Potem już 
tylko pożegnania i zaproszenia na przyszło-
roczne święto, podziękowania. Przyjemnie 
zobaczyć z bliska przedwojenne maniery.

Powoli otoczenie szkoły pustoszeje. Na 
parkingu starszy pan, dawny żołnierz, za-
siada za kierownicą samochodu, by w upale 
wrócić do domu. Przypominają się słowa 
Jana Pawła II, że dzisiejszy świat potrzebuje 
przede wszystkim świadków.

ZSG 2 Kęty/fot. luk
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szkoły

Koła Turystycznego. Odbył się także tur-
niej strzelecki dla nauczycieli i uczniów , 
turniej tenisa stołowego. Odbyły się rów-
nież zawody sportowe: finał szkolnej ligi 
piłki siatkowej chłopców „Kopernik” ,tur-
niej  piłki halowej chłopców, turniej piłki 
siatkowej dziewcząt oraz mixtów. Podczas 
tej szkolnej imprezy można było zwie-
dzić  wystawy organizowane przez pra-
cowników biblioteki: fotograficzną „Jak 
widzę świat”, oraz rzeźby p. Krzysztofa 
Piwowarskiego. Uczniowie brali  udział w  
konkursie wiedzy i prezentacji multime-
dialnych o państwach Unii Europejskiej. 
Odbywały się pokazy  fragmentów filmów 
w wersjach anglo i niemiecko- języcznych  
nominowanych do Oskarów. Na zakoń-
czenie odbyły się radosne występy kara-
oke. Organizowanie Święta Szkoły jest 
dla nauczycieli i uczniów kęckiego  „Ko-
pernika” pretekstem do  zaprezentowania 
swoich osiągnięć i umiejętności wypraco-
wywanych przez cały okres nauki i pracy 

Już po raz 11  Powiatowy Zespół Szkól 
Mechaniczno-Elektrycznych nr 10 w Kę-
tach, popularnie zwany „Koper”, orga-
nizował święto szkoły, które w tym roku 
odbyło się 27 kwietnia 2011r. W programie 
znajdowało się, jak co roku, wiele atrakcji 
z różnych dziedzin działalności szkoły. W 
organizacji imprezy czynny udział wzięli 
nauczyciele i niemal wszyscy uczniowie 
szkoły; jedni organizując imprezę, inni 
biorąc udział w konkursach i zabawach. 
Na program tegorocznego święta składały 
się następujące konkursy: wiedzy o patro-
nie szkoły,  wiedzy o polskich normach ,  
wiedzy o Stanach Zjednoczonych, o Wiel-
kiej Brytanii, fryzjerski, konkurs języka 
niemieckiego,  literacki, zadań logicznych, 
konkurs o tematyce Pro-life, omnibus. 
Odbyły się również liczne pokazy umie-
jętności prezentowanych przez uczniów 
klas zawodowych, był więc pokaz kel-
nerski i barmański, prezentacja potraw z 
kasz i makaronów, prezentacja Szkolnego 

„Kopernik” świętował

nych w projekcie. Harmonogram działań 
obejmuje również intensywny kurs języka 
niemieckiego zawodowego, opracowa-
nie przez uczestników projektu kampanii 
reklamowej „Podróż do Brandenburgii”, 
czterotygodniową praktykę zawodową 
połączoną z udziałem w zajęciach integra-
cyjnych i wycieczkach, np. do Berlina  i 
Poczdamu oraz przygotowanie biesiady 
„Wieczór niemiecki” z udziałem grona pe-
dagogicznego i zaproszonych gości z ob-
sługą kucharską i kelnerską uczestników 
stażu.

Powiatowy Zespół Nr 10 Szkół Me-
chaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja 
Kopernika, jako wnioskodawca posiada 
pozytywną opinię na temat projektu Re-
gionalnego Związku Pracodawców „Pod-
beskidzie” i deklaracje pracodawców z 
branży gastronomicznej o współpracy w 
realizacji projektu.

Każdy z uczestników praktyki zawo-
dowej otrzyma Europass Mobilności in-
formujący o odbytym we Frankfurcie nad 
Odrą stażu oraz certyfikat (w dwóch wer-
sjach językowych) potwierdzający zdo-
byte umiejętności oraz opisową ocenę z 
praktyki wystawioną przez Internationaler 
Bund. Pragniemy zachęcić młodzież szkół 
gimnazjalnych do kontynuowania nauki w 
naszym technikum w zawodach znajdują-
cych się w ofercie edukacyjnej szkoły.

PZ nr 10

Praktyki zagraniczne w Technikum
„Praktyki zawodowe we Frankfurcie nad 

Odrą szansą na popularyzację niemieckich 
tradycji kulinarnych na rynku europej-
skim”- taki tytuł nosi projekt, który będzie 
realizowany w latach 2011-2013 w Techni-
kum im. Mikołaja Kopernika w Kętach w 
ramach programu „Uczenie się przez całe 
życie”. Projekt adresowany jest do uczniów 
klas kształcących się w dwóch bardzo po-
pularnych zawodach: kucharz i kelner. Po-
mysł na napisanie projektu o dofinansowa-
nie ze środków Unii Europejskiej praktyk 
zagranicznych młodzieży narodził się po 
wizycie przygotowawczej w siedzibie, In-
ternationaler Bund oddział Brandenburgia 
we Frankfurcie nad Odrą. Internationaler 
Bund, jako doświadczona instytucja ofe-
rująca organizację staży zawodowych dla 
uczniów, osób bezrobotnych i absolwen-
tów szkół wyższych zapewnia warunki 
do realizacji praktyki zawodowej w obo-
wiązującym zakresie. Baza dydaktyczna 
ośrodka umożliwia pełną realizację zajęć 
zgodnie z podstawą programową naucza-
nia w zawodzie kelner i kucharz.

Dzięki zajęciom praktycznym, które 
będą się odbywać w bardzo dobrze wy-
posażonych pracowniach pod okiem do-
świadczonych niemieckich instruktorów, 
uczniowie naszej szkoły zdobędą wiedzę 
i umiejętności określone w programach 
nauczania. Poznanie nowych technik ga-
stronomicznych i metod obsługi klienta w 
Niemczech umożliwi ich wykorzystanie 

w Polsce i innych krajach europejskich. 
Obserwacja tradycji kuchni niemieckiej, 
zaznajomienie się ze sposobami obsługi 
gości w tamtejszych restauracjach zwięk-
szy szanse naszych uczniów na zdanie 
egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 
zawodowe i zatrudnienie. 

Podczas praktyk uczniowie będą mu-
sieli dostosować się do funkcjonowania w 
nowym środowisku. Umiejętność radze-
nia sobie w nowych sytuacjach na pewno 
przyda się uczestnikom projektu w życiu 
osobistym, jak i zawodowym. Młodzież 
z naszej szkoły wzbogaci swój słownik 
wyrazów niemieckich o słownictwo zawo-
dowe. Dzięki umiejętnościom językowym 
uczniowie będą mogli efektywnie wyko-
rzystać czas praktyki, poszerzając swoją 
wiedzę i umiejętności zawodowe. Dobra 
znajomość języka niemieckiego zwiększy 
mobilność młodzieży na rynku pracy. Nie 
bez znaczenia są kontakty naszych uczniów 
z młodzieżą z innego kraju europejskiego. 
Pozwolą one przełamać stereotypy na te-
mat obywateli Niemiec, przyczynią się do 
walki z uprzedzeniami wynikającymi z po-
działów np. narodowych, religijnych itd. 
Młodzież z naszej szkoły nawiąże nowe 
znajomości, nauczy się współpracować z 
koleżankami i kolegami z Niemiec, a także 
spędzać z nimi wolny czas.

W wrześniu 2011r. zostanie przeprowa-
dzona rekrutacja uczniów, którzy wyjadą 
na praktykę, wg kryteriów przedstawio-

w danym roku szkolnym, jest to okazja do 
zastosowania innego sposobu przekazy-
wania wiedzy, równocześnie możliwe jest 
wprowadzenie różnorakich działań wy-
chowawczych podczas organizacji takiego 
przedsięwzięcia. Uczniowie pod okiem 
nauczycieli przez dłuższy czas przygoto-
wują się do tego święta, wiele przygoto-
wań wykracza poza programy szkolne, co 
daje możliwość rozwoju różnych zainte-
resowań i pasji młodych ludzi.  Znaczącą 
rolę podczas tej imprezy odgrywają rów-
nież sponsorzy, którzy fundują  nagrody 
dla zwycięzców konkursów. W tym roku 
szczególne podziękowania kierowane są 
do: Rady Rodziców przy PZ nr 10, Firmy 
Góreckich z Kęt, Gdańskiego Wydaw-
nictwa Oświatowego, Nowej Ery, Oxford 
Uniwersity Press Polska, Wydawnictw 
Szkolnych i Pedagogicznych, Wydawnic-
twa LektorKlett oraz Wydawnictwa Peda-
gogicznego Operon.

PZ  nr 10
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29 kwietnia odbyła się VII sesja Rady Miejskiej w Kętach. 
Głównym tematem, omawianym w trakcie obrad był stan 
edukacji w gminie.
 
Po przyjęciu protokółu z poprzedniej sesji zapoznano się 
z informacją Przewodniczącego o działaniach podejmowa-
nych w okresie międzysesyjnym. W tym czasie nadał on 
bieg następującym sprawom:
1) Pismo Pana Henryka Marek zam. w Kętach w sprawie  za-
instalowania kilku punktów świetlnych przy ul. Młynek. Pismo 
przekazano do Komisji Spraw Gospodarczych i do Komisji Spraw 
Organizacyjno – Regulaminowych,
2) Pismo Barit Baranowie Sp. Jawna w Kętach w sprawie pro-
mocji Gminy Kęty w Internecie i w Pociągu Papieskim. Pismo 
przekazano do Burmistrza celem rozpatrzenia zgodnie z właści-
wością.
3) Pismo Rady Rodziców  przy Zespole Szkół Gimnazjalnych nr 
1 w Kętach  w sprawie  pozostawienia stołówki szkolnej na do-
tychczasowych zasadach. Pismo przekazano do Komisji Spraw 
Społecznych.
 
Następnie przedstawiono informację o stanie edukacji w gminie. 
Kwestie te były przedmiotem prac Komisji Spraw Społecznych. 
Na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia dyrektorzy szkół i przedszkoli 
przedstawili stan przygotowań do nowego roku szkolnego, w tym 
sytuację w zakresie naboru wychowanków i uczniów. Kierownik 
Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Jarosław Jurzak omówił 
zagadnienie w oparciu o prezentację wizualną.

Radni zapoznali się również ze sprawozdaniem z działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach za 2010 r. 
Dokonano jednocześnie oceny zasobów pomocy społecznej w 
oparciu o analizę sytuacji społeczno – demograficznej na tere-
nie Gminy Kęty. Ocena była przedmiotem posiedzenia Komisji 
Spraw Społecznych. Oba te zagadnienia omówiła Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach. Zaznaczyła 
w swoim wystąpieniu, że duża część korzystających z pomocy 
placówki czyni to długotrwale (często jest zjawisko dziedziczone 
z pokolenia na pokolenie). Niestety, rośnie też ilość osób mło-
dych, potrzebujących pomocy GOPS-u. Dużym problemem jest 
niedostosowanie budynków do działalności jednostki, szczegól-
nie w przypadku osób niepełnosprawnych i starszych. Również 
pokoje, gdzie przyjmuje kilku pracowników socjalnych nie sprzy-
jają swobodzie petentów, często zniechęcając ich z korzystania 
z pomocy.
 
Podczas sesji przyjęto uchwały:

1) wprowadzenia opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych,
2) określenia warunków i zasad korzystania z dworca autobuso-
wego w Kętach przy ul. Sienkiewicza,
3) udzielenia Powiatowi Oświęcimskiemu pomocy finansowej,
4) zmian uchwały budżetowej na rok 2011,
5) zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich.
Radni zapoznali się ze sprawozdaniem burmistrza z działalności 
w okresie międzysesyjnym. W dalszej części obrad udzielono od-
powiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W okres ie  międzysesy jnym do  Rady  wpłynę ły 
następu jące  sprawy:

1) Odpowiedź Burmistrza na pismo Pani Małgorzaty Adach zam. 
w Kętach w sprawie remontu infrastruktury osiedlowej wewnątrz 
os. Kościuszki w Kętach.
2) Pismo „KARTONEX- ŁĘKI” Sp. z o.o. w sprawie zerwanego 
w mostu w Łękach, adresowane do Burmistrza, do wiadomości 
Rady oraz odpowiedź Burmistrza.
3) Pismo Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych 
Hufców Pracy w Krakowie w sprawie wsparcia XI Ogólnopol-
skiego Konkursu fotograficznego i Plastycznego pt. „Wolność 
i Odpowiedzialność”.
4) Pismo Gminnego Ośrodka Kultury w Świnnej w sprawie ufun-
dowania nagród dla laureatów XVIII edycji Międzynarodowego 
Konkursu Plastycznego „Mieszkam w Beskidach”.
5) Odpowiedź Burmistrza na pismo Kęckiego Towarzystwa Teni-
sowego w sprawie kortów tenisowych nad rzeką Sołą.
6) Zawiadomienie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie 
w sprawie umorzenia postępowania o stwierdzeniu nieważności 
Uchwały Budżetowej Gminy Kęty na rok 2011 Rady Miejskiej w 
Kętach z dnia 28 stycznia 2011 r.
7) Pismo Rady Sołeckiej w Malcu w sprawie budowy odcinka dro-
gi gminnej,  adresowane do Burmistrza, do wiadomości Rady.
8) Pismo Pani Krystyny Kusak skierowane do Pana Jacka Woj-
narowskiego Prezesa Zarządu Fundacji Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego oraz do wiadomości Rady Miejskiej dotyczące 
udziału Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ambrożego Grabow-
skiego w Kętach  w Programie Rozwoju Bibliotek.
9) Zawiadomienie Regionalnej Izby Obrachunkowej o podjęciu 
uchwały Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Krakowie z dnia 7 kwietnia 2011 r. w sprawie opinii 
dotyczącej prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Kęty.
10) Pismo Pana Mariusza Karczewskiego zam. w Kętach w spra-
wie przyczyn zagrożenia powodzią na terenie Gminy Kęty.
11) Pismo Burmistrza w sprawie sprawozdania z realizacji Pro-
gramu współpracy Gminy Kęty z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego w Gminie Kęty za 2010 r.
12) Stanowisko Rady Miejskiej w Bielsku Białej w sprawie roz-
poczęcia inwestycji drogowej pod nazwą „Beskidzka Droga In-
tegracyjna”.
13) Pismo uczniów biorących udział w projekcie „DiAMEnt” w 
sprawie propozycji zawartych w projekcie dotyczącym „Jak po-
szerzyć możliwości atrakcyjnego spędzania wolnego czasu mło-
dzieży w naszej gminie”.
14) Pismo Państwa Bartosza i Anny Iskierka zam. w Kętach skie-
rowane do Burmistrza i do wiadomości Rady Miejskiej w sprawie 
nadania nazwy ulicy w obrębie Kęty Nowe Miasto.

Przed sesją przekazano Radnym informację o zaciągniętych 
przez Gminę Kęty kredytach i pożyczkach przygotowane przez 
skarbnika Gminy.

Obszerny protokół z przebiegu sesji zostanie zamieszczony w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kęty po przyjęciu 

go na najbliższej sesji
Interpelacje i zapytania radnych moga Państwo znaleźć na stro-

nie INFO KĘTY w zakładce Sesje Rady Miejsciej

VII sesja Rady Miejskiej w Kętach
szkoły
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28 kwietnia odbyło się spotkanie, inau-
gurujące rozpoczęcie realizacji kontraktu 
W3 „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Bielany i Łęki oraz 
budowa oczyszczalni ścieków w Łę-
kach”. Jest to największy z kontraktów 
budowlanych wodociągów, wchodzących 
w zakres Projektu pn.: „Rozbudowa i mo-
dernizacja systemu ściekowego w Gminie 
Kęty- etap I”, którego wykonawcą jest 
konsorcjum firm IDS- Bud Sp. z o.o. z 
siedzibą w Rypinie oraz Funam Sp. z o.o. 
z Wrocławia. 

W ramach kontraktu W3 wybudu-
jemy ok. 34 km sieci kanalizacji sani-
tarnej, jedną oczyszczalnię ścieków o 
przepustowości 600 m3/d oraz 775 szt. 
przydomowych przepompowni ścieków. 
Właśnie na terenie, gdzie powstanie dro-
ga dojazdowa do nowo wybudowanej 
oczyszczalni, która zlokalizowana będzie 
w Łękach w pobliżu „tarniówki”, odbyło 
się symboliczne wbicie łopaty. 

W spotkaniu uczestniczyli Prezes Wo-

jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie 
pan Krzysztof Bolek, Burmistrz Gminy 
Kęty pan Tomasz Bąk, Z-ca Burmistrza 
pan Krzysztof Olejak, Zarząd Miejskie-
go Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. na czele z Prezesem Janem 
Klęczarem, przedstawiciele wykonawcy, 
inżyniera kontraktu oraz inni zaproszeni 
goście. Termin  realizacji kontraktu upły-
wa końcem lutego 2013 roku, natomiast  
oczyszczalnia ma być gotowa wcześniej, 

bo już w październiku 2012 roku.
W wyniku realizacji kontraktu 775 go-

spodarstw domowych zostanie podłączo-
nych do zbiorczej kanalizacji sanitarnej.

Z kolei 11 maja oficjalnie rozpoczęto 
realizację dwóch zadań, wchodzących w 
zakres jedynego kontraktu Miejskiego 
Zakładu Wodociągów, który dotyczy mo-
dernizacji istniejącej sieci kanalizacyjnej 
(W2). Na spotkaniu obecni byli Z-ca Bur-
mistrza Gminy Kęty pan Krzysztof Ole-

jak, Skarbnik Gminy pan Wojciech Mreń-
ca, inżynier kontraktu, Zarząd MZWiK 
Sp. z o.o. oraz wykonawcy zadań. W trak-
cie przekazania placu budowy zwrócono 
uwagę między innymi na problem utrud-
nień w ruchu drogowym, spowodowany 
planowaną modernizacją sieci kanaliza-
cyjnej oraz toczącymi się już i planowa-
nymi inwestycjami infrastrukturalnymi 
na terenie miasta. Wykonawcą zadania 
nr: 2 - „Modernizacja ciągów kanaliza-
cyjnych w ul. Słowackiego i „wzdłuż 
torów” - została firma Strabag Sp. z o.o. 
z Pruszkowa, natomiast zadanie nr: 3 - 
„Modernizacja ciągów kanalizacyjnych w 
ul. Wszystkich Świętych, 3-go Maja, Jana 
Kantego, Mickiewicza-Rynek, Legionów, 
Żwirki i Wigury, Fabrycznej, oraz osiedli 
Wyszyńskiego, 700-lecia, Nad Sołą” - zre-
alizuje konsorcjum firm, których liderem 
jest Infra S.A z siedzibą w Wysogotowie 
koło Poznania. Planowany termin zakoń-
czenia realizacji zadań 2 i 3 wyznaczono 
na pierwszy kwartał 2013 r.

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji

Rusza największy kontrakt Wodociągów

ENION S.A. wynajmie lokal użytkowy 
Lokalizacja: Kęty Os.700-lecia
Przeznaczenie: działalność produkcyjna,usłu-
gowa,magazynowa handlowa,biurowa
Powierzchnia użytkowa: 629m kw./możli-
wość wynajmu mniejszej powierzchni/
Instalacja wodno-kanalizacyjna,elektryczna
Kontakt: Rejon Dystrybucji Kęty ul.Mickiewi-
cza 13 tel. 33 8475710, 33 8475714

OGŁOSZENIE PŁATNE

Maciej Pakosz zastępca Inżyniera Rezydenta
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Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
„Dolina Soły” wyszło z inicjatywą wyda-
nia książki kulinarnej Doliny Soły, w której 
znajdą się  przepisy na potrawy regionalne z 
terenu Gminy Kęty, Oświęcim, Brzeszcze i 
Chełmek. Do udziału w przedsięwzięciu za-
proszono Panie z Kół Gospodyń Wiejskich 
oraz osoby chcące zaprezentować potrawy 
regionalne z naszego terenu.

W ramach projektu organizowane są spotka-
nia, podczas których uczestniczki przygotowu-
ją tradycyjne potrawy, opowiadają o ich historii 
i pochodzeniu, udzielają wskazówek dotyczą-
cych przygotowania, receptur i przepisów.

Każda potrawa jest sfotografowana, a in-
formacje o wykonawcy oraz szczegóły do-

tyczące przepisów zostaną 
umieszczone w książce ku-
linarnej Doliny Soły.

Książka będzie rozprowa-
dzana wśród uczestników 
projektu, mieszkańców Gmin, 
organizacji pozarządowych, 
kół zainteresowań oraz grup 
nieformalnych działających 
na naszym terenie. 

Celem działań jest zna-
lezienie produktu regio-
nalnego, wypromowanie 
obszarów wiejskich i ak-
tywizacja mieszkańców 
4 Gmin: Kęty, Oświęcim, 
Brzeszcze i Chełmek. 

Pierwsze spotkanie z 
członkiniami KGW odby-
ło się w Gminie Kęty 23 
maja w Domu Ludowym 
w Malcu. We wspólnym 
gotowaniu uczestniczyły 
panie z KGW Kęty, Malec, 
Bulowice, Bielany, Łęki.

Więcej informacji na 
temat projektu na stronie 
internetowej www.dolinasoly.eu lub 
pod numerem telefonu 33 8436028. 

Książka kulinarna Doliny Soły
smak szybko znika książka kucharska zostaje!

Pod hasłem integracji przebiegły Dru-
żynowe Zawody Wędkarskie Samorzą-
dowców. W sobotnie przedpołudnie 21 
maja przedstawiciele okolicznych gmin 
i jednego ze starostw spotkali się na te-
renie bielańskiej „Dyrczoniówki”, gdzie 
rywalizowali o Puchar Burmistrza Gmi-
ny Kęty. Do zawodów przystąpili repre-
zentanci Starostwa Oświęcimskiego oraz 
Urzędów Gmin Osiek, Oświęcim i Kęty. 

Kęccy samorządowcy mogą mówić o 

sporym sukcesie – drużyna w składzie Je-
rzy Fraś, Tomasz Bąk i Jarosław Jurzak z 
1780 punktami na koncie wywalczyła dru-
gie miejsce. Na szczycie podium stanęli na-
tomiast reprezentanci Starostwa Oświęcim-
skiego. Małgorzata Sikora, Józef Krawczyk 
i Bartłomiej Kajfasz zgromadzili w sumie 
3645 punktów. Trzecia lokata przypadła w 
udziale Gminie Osiek (Marek Piechociński, 
Leszek Górkiewicz i  Andrzej Czerw), na-
tomiast na czwartym miejscu uplasowała 

się drużyna oświęcimskiego 
Urzędu Gminy (Jan Zieliń-
ski, Sławomir Domasik, Rafał 
Stachura).

W klasyfikacji indy-
widualnej prym wiedli 
przedstawiciele starostwa 
w Oświęcimiu. Zwyciężył 
Bartłomiej Kajfasz, a za-
ledwie 25 punktów mniej  
zdobyła jego koleżanka – 
Małgorzata Sikora, która po 
raz pierwszy trzymała węd-
kę w dłoni. Wysokie, trzecie 

miejsce zajął natomiast Jarosław Jurzak 
– kierownik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych kęckiego UG.

Wszystkie drużyny zostały uhonorowa-
ne pamiątkowymi pucharami i okolicz-
nościowymi dyplomami, które wręczał 
gospodarz zawodów – burmistrz Tomasz 
Bąk. Wędkarze-samorządowcy otrzymali 
również upominki w postaci sprzętu węd-
karskiego.

car/ foto Ryszard Tabaka

Samorządowcy na przynętę

Urząd Gminy Kęty szczególne podzię-
kowania kieruje do: Tadeusza Kobielusa 
- prezesa Koła PZW Kęty, Stanisława 
Cinala - sekretarza Koła, który podczas 
zwodów był sędzią głównym, Tadeusza 
Sienkiewicza - kapitana sportowego 
Koła, Czesława Oboza - gospodarza 
Koła i zarazem gospodarza łowiska oraz 
członków zarządu Koła – Wojciecha 
Kazek, Jana Bielę, Ryszarda Zarębskie-
go i Bogdana Pyrdziaka, dzięki którym 
udało się zorganizować i sprawnie prze-
prowadzić zawody.
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Awans Niwy, Soły i Hejnału?
Do zakończenia rozgrywek po-

zostało zaledwie kilka kolejek 
piłkarskich. Parę drużyn z terenu 
gminy Kęty stoi przed szansą awan-
su do wyższych lig - w tym Niwa 
Nowa Wieś, przed historyczną moż-
liwością „skoku” do ligi IV. W dal-
szym ciągu perspektyw na awans 
nie straciły również Hejnał Kęty 
i Soła Łęki. 

Niwa Nowa Wieś rywalizuje na boiskach 
małopolskiej V ligi od sezonu 2008/2009. 
Wypadałoby powiedzieć „do trzech razy 
sztuka”. Czy tym razem nowowsianom uda 
się awansować? Wszystko jest na najlepszej 
drodze, gdyż przy reorganizacji i likwidacji 
V ligi okazuje się, że zwyżkuje nie jedna, a 
kilka drużyn. Byłby to historyczny awans 
Niwy. Na tym poziomie rozgrywek i wyżej 
w gminie Kęty grały tylko drużyny TS Hej-
nał Kęty i LKS Bulowice. Do zakończenia 
pozostaje jednak pięć spotkań - w tym z dru-
żynami,  z których tylko Orzeł Piaski Wielkie 
jest ekipą wyżej notowaną. W rozegranych w 
maju spotkaniach podopieczni Andrzeja To-
mali zremisowali z MKS Trzebinia Siersza 
1:1, wygrali na wyjeździe ze Skawinką Ska-
wina 1:0, ze Skawą Wadowice u siebie 4:0 
i przegrali w sobotę 21 maja na stadionie w 
Makowie Podhalańskim z tamtejszym Hal-
niakiem 0:2. Niwa zajmuje czwarte miejsce 
w tabeli z dorobkiem 47 punktów i traci tyl-
ko 2 punkty do drużyn z Zembrzyc, Piasków 
Wielkich i Trzebini.

Niestety, szansę na dobry wynik w swojej 
lidze straciła Zgoda Malec. Zajmujący aktu-
alnie trzynaste miejsce w tabeli malczanie 
nie tak dawno walczyli jeszcze o utrzymanie 
w swojej lidze. Jak się jednak okazało, czym 
bliżej końca, tym lepiej wygląda gra naszej 
drużyny. W ostatnich pięciu meczach Zgo-
da wywalczyła aż 12 punktów, zwycięża-
jąc z LKS Żarki 1:0, Zagórzanką Zagórze i 
Przemszą Klucze po 3:1 i inkasując 3 punkty 
za walkower związany z wycofaniem się z 
rozgrywek drużyny KP Chrzanów. Do kom-
pletu punktów brakło wygranego meczu w 
Stryszawie. Niestety, miejscowy Jałowiec, 
jako lider za wysoko postawił malczanom 
poprzeczkę i wygrał pewnie 3:0. Wszystkie 
bramki w tym meczu strzelił najlepszy strze-
lec VI ligi – Tomasz Świerkosz. Malczanie 
mogą być jednak pewni pozostania w swojej 
grupie, gdyż z informacji, jakie docierają z 
MZPN wynika, że spadek zaliczy najwy-
żej jedna drużyna i KP Chrzanów, który już 
wcześniej zrezygnował ze startu.  

Czy do drużyny z Malca do wadowickiej 
VI ligi dołączy zespół Kamila Żmudy, czy-
li ŁKS Soła Łęki? Jak się okazuje są i na to 
szanse. Pomóc może reorganizacja IV ligi 
oraz końcowe wyniki drużyn, które reprezen-
tują zachodnią Małopolskę. Kilka ekip z rejo-
nu Olkusza może też zwolnić swoje miejsce, 
gdyż mają one zamiar - z uwagi na koszty 
- przenieść się do lig, które znajdują się pod 
egidą okręgu krakowskiego. Otworzyłoby to 
szansę, nie tylko na awans mistrzów A klas 
Chrzanów, Wadowice i Oświęcim (mistrz 
olkuskiej A klasy trafiłby do Krakowa), ale 
i na rozegranie turnieju barażowego pomię-
dzy wicemistrzami klasy A z tych okręgów. 

Drugie miejsce zaj-
mują właśnie łęczanie, 
którzy wygrali w maju 
wszystkie swoje me-
cze i wyprzedzając w 
tabeli Zatorzankę Za-
tor awansowali na fo-
tel wicelidera. Solarze 
wygrali z Bobrkiem 
5:1, z Zaborzanką Za-
borze 3:0, Zatorzanką 
Zator 2:1 i w ostatnim 
deszczowym meczu – 
w derbach Gminy Kęty 
– z Orłem Witkowice 
2:0. Teoretycznie mają 
łęczanie jeszcze szanse 
na bezpośredni awans, 
jednak sporych rozmia-
rów sensacją byłaby ja-
kakolwiek strata punk-
tów ich imienniczki 
z Oświęcimia, która 
przed sezonem została 
bardzo wzmocniona 
nie tylko kadrowo za-
wodnikami z wyższych 
lig, ale i finansowo. 

Na przeciwległym 
biegunie znajduje się 
drugi przedstawiciel na-

szej gminy – Orzeł Witkowice. Podopieczni 
trenera Gembali przegrali niestety wszystkie 
swoje majowe mecze, w tym aż 1:7 z liderem 
z Oświęcimia. W pozostałych musieli uznać 
wyższość LKS Gorzów 1:2 i Solavi Grojec 
1:2 i Soły Łęki 0:2. Witkowiczanie z dorob-
kiem 18 punktów zajmują dziewiąte miejsce 
w tabeli, w której do rozegrania pozostają 
jeszcze cztery kolejki.

To, co nie tak dawno wydawało się nie-
możliwe dla piłkarzy KKS Hejnał Kęty, 
staje się powoli faktem. Już tylko 3 punkty 
dzielą hejnałowców od pierwszego miejsca 
w oświęcimskiej B klasie i pierwszego po 
rocznej banicji w tej klasie awansu, po wy-

cofaniu się drużyny z rozgrywek w sezonie 
2008/2009. Hejnał, któremu marzą się suk-
cesy sprzed kilku czy kilkunastu lat, zaczy-
na odbudowywać swoją drużynę, nie tylko 
sportowo, ale i organizacyjnie. Dzięki kilku 
byłym zawodnikom i sympatykom, którzy 
ze swoich środków chcą pomagać pierw-
szej drużynie powstaje, poza oficjalnym za-
rządem klubu, także Grupa Wspierająca. W 
maju ekipa Hejnału wygrała wszystkie swo-
je mecze, strzelając swoim przeciwnikom 
aż 18 bramek i nie tracąc żadnej (5:0 z LKS 
Przecieszyn, 10:0 z LKS Palczowice, 2:0 z 
Pogórzem Gierałtowice i 1:0 z Sygnałem 
Włosienica). Najważniejszy mecz jednak 
dopiero przed hejnałowcami. W ostatniej 
kolejce – podczas Dni Kęt – kęczanie zmie-
rzą się u siebie z liderem - LKS Harmęże i to 
najprawdopodobniej ten mecz zadecyduje o 
ewentualnym awansie do wyższej klasy roz-
grywkowej. 

Ze zmiennym szczęściem poczynała sobie 
natomiast drużyna LKS Bulowice, występu-
jąca - podobnie jak KKS Hejnał - w oświę-
cimskiej B klasie. Bulowiczanie wygrali w 
maju dwa razy – na wyjeździe z LKS Poręba 
Wielka 3:0 i u siebie z LKS Głębowice 3:2. 
Zanotowali również dwie porażki z Sygna-
łem Włosienica 1:4 i Skawą Podolsze 2:4 i 
z dorobkiem 24 punktów zajmują siódme 
miejsce. 

W następnym numerze Kęczanina przed-
stawimy podsumowanie wszystkich lig pił-
karskich, w których Gmina Kęty ma swo-
ich przedstawicieli. Najpóźniej kończąca 
rozgrywki, krakowsko-wadowicka V liga, 
ostatnie mecze rozegra bowiem w środę 22 
czerwca. Mamy nadzieję, że do tego czasu 
rozstrzygnie się również sprawa ewentualne-
go turnieju barażowego dla wicemistrzów A 
klasy. Liczymy, że będą to informacje bardzo 
miłe dla drużyny, a co za tym idzie również 
dla wszystkich kibiców piłki nożnej w gmi-
nie. 

ark

Derby w strugach deszczu
W strugach deszczu przyszło zmierzyć 

się piłkarzom Soły Łęki i Orła Witkowice 
21 marca w gminnych derbach, w oświę-
cimskiej A klasie. Po jesiennej wygranej 
znów górą byli łęczanie, jednak Orły wy-
ciągnęły wnioski po jesiennym pogromie i 
tym razem zwycięstwo nie przyszło łęcza-
nom aż tak łatwo choć z pewnością jednym 
z głównych czynników była pogoda, która 
w tym dniu skutecznie utrudniła grę.

Mecz rozpoczął się od ataków gospodarzy, 
którzy z racji choćby pozycji zajmowanej w 
tabeli uchodzili za faworyta tego spotka-
nia. Witkowiczanie sporadycznie tylko 
atakowali opierając się głównie na kontr-
atakach jednak i one zwykle kończyły się 
w środkowej strefie boiska lub piłka dale-
ko mijała światło bramki bronionej przez 
Adama Szymańskiego. Niestety, od ok. 
20 minuty karty zaczęła rozdawać pogo-
da. Ulewa z błyskawicami, która przeszła 
nad łęckim boiskiem bardzo utrudniała 
konstruowanie składnych akcji. Kiedy już 
kompletnie mokrzy zawodnicy myślami 
byli na przerwie, padła pierwsza bramka. 
Dariusz Wójcik wbiegł z futbolówką w pole 
karne i podał do niepilnowanego Adama 
Żmudy, który z ok. 11 metrów umieścił ją 
obok bezradnego bramkarza Orła – Artura 
Radwana (1:0). 

Mimo, że druga połowa miała identycz-
ny przebieg, to jednak podopieczni trenera 
Gembali przeprowadzili pierwszą akcję, w 
której tylko słupek uratował łęczan przed 
utratą bramki. Nieskutecznym strzelcem 
okazał się Mateusz Smolec. To podrażniło 
gospodarzy, którzy mocno ruszyli do przodu. 
Co nie udało się za pierwszym razem, udało 
się za kolejnym i znów w rolach głównych 

wystąpiła dwójka zawodników Soły Dariusz 
Wójcik i Adam Żmuda. Tym razem jeden z 
trójki braci Żmudów zmienił tylko lot piłki, 
czym skutecznie zaskoczył bramkarza Orła 
(2:0). Po zdobyciu drugiej bramki łęczanie 
jednak nie przestawali atakować i do końca 
spotkania gra właściwie toczyła się na poło-
wie gości. Niestety, strzały grającego trenera 
łęczan Kamila Żmudy oraz Dariusza Wój-
cika, Arkadiusza Bartuli, Adama i Konrada 
Żmudów nieznacznie mijały bramkę witko-
wiczan lub były skutecznie bronione przez 
obrońców i bramkarza przyjezdnych. 

Łęczanie ponownie wygrali zasłużenie, 
choć młody zespół Orła Witkowice, który 
przystąpił do meczu bez kontuzjowanego, 
swojego najskuteczniejszego strzelca Da-
riusza Gołby, zagrał bez kompleksów dla 
wicelidera oświęcimskiej A klasy i przy 
odrobinie szczęścia i „zimnej głowy” swoich 
napastników mógł pokusić się w tym dniu o 
niespodziankę. Po meczu łęccy kibice dłu-
go świętowali kolejne zwycięstwo, bowiem 
- poza przegraną z liderem z Oświęcimia - 
miejscowi wygrali na wiosnę wszystkie swo-
je mecze. 

Soła Łęki – Orzeł Witkowice 2:0 (1:0)

Bramki: 42’ i 49’ Żmuda Adam
Składy: 
Soła Łęki: Adam Szymański, Krzysztof 

Handy, Paweł Kramarczyk (71’ Marek 
Lekki), Damian Dusik, Mateusz Kozieł, 
Kamil Żmuda, Arkadiusz Bartula, Woj-
ciech Hadała (46’ Konrad Żmuda), Dawid 
Rusek, Adam Żmuda, Dariusz Wójcik - 
trener: Kamil Żmuda

Orzeł Witkowice: Artur Radwan, Ka-
mil Matonóg (46’ Jarosław Kasperek), 
Jacek Gołba, Dariusz Kasperek, Mate-
usz Malarz, Marcin Juraszek, Grzegorz 
Łysoń, Mateusz Gołębiowski, Arkadiusz 
Achinger (61’ Paweł Migdałek), Krzysz-
tof Migdałek, Mateusz Smolec (63’ Artur 
Klęczar) – trener Józef Gembala
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Awans Niwy, Soły i Hejnału?
Do zakończenia rozgrywek po-

zostało zaledwie kilka kolejek 
piłkarskich. Parę drużyn z terenu 
gminy Kęty stoi przed szansą awan-
su do wyższych lig - w tym Niwa 
Nowa Wieś, przed historyczną moż-
liwością „skoku” do ligi IV. W dal-
szym ciągu perspektyw na awans 
nie straciły również Hejnał Kęty 
i Soła Łęki. 

Niwa Nowa Wieś rywalizuje na boiskach 
małopolskiej V ligi od sezonu 2008/2009. 
Wypadałoby powiedzieć „do trzech razy 
sztuka”. Czy tym razem nowowsianom uda 
się awansować? Wszystko jest na najlepszej 
drodze, gdyż przy reorganizacji i likwidacji 
V ligi okazuje się, że zwyżkuje nie jedna, a 
kilka drużyn. Byłby to historyczny awans 
Niwy. Na tym poziomie rozgrywek i wyżej 
w gminie Kęty grały tylko drużyny TS Hej-
nał Kęty i LKS Bulowice. Do zakończenia 
pozostaje jednak pięć spotkań - w tym z dru-
żynami,  z których tylko Orzeł Piaski Wielkie 
jest ekipą wyżej notowaną. W rozegranych w 
maju spotkaniach podopieczni Andrzeja To-
mali zremisowali z MKS Trzebinia Siersza 
1:1, wygrali na wyjeździe ze Skawinką Ska-
wina 1:0, ze Skawą Wadowice u siebie 4:0 
i przegrali w sobotę 21 maja na stadionie w 
Makowie Podhalańskim z tamtejszym Hal-
niakiem 0:2. Niwa zajmuje czwarte miejsce 
w tabeli z dorobkiem 47 punktów i traci tyl-
ko 2 punkty do drużyn z Zembrzyc, Piasków 
Wielkich i Trzebini.

Niestety, szansę na dobry wynik w swojej 
lidze straciła Zgoda Malec. Zajmujący aktu-
alnie trzynaste miejsce w tabeli malczanie 
nie tak dawno walczyli jeszcze o utrzymanie 
w swojej lidze. Jak się jednak okazało, czym 
bliżej końca, tym lepiej wygląda gra naszej 
drużyny. W ostatnich pięciu meczach Zgo-
da wywalczyła aż 12 punktów, zwycięża-
jąc z LKS Żarki 1:0, Zagórzanką Zagórze i 
Przemszą Klucze po 3:1 i inkasując 3 punkty 
za walkower związany z wycofaniem się z 
rozgrywek drużyny KP Chrzanów. Do kom-
pletu punktów brakło wygranego meczu w 
Stryszawie. Niestety, miejscowy Jałowiec, 
jako lider za wysoko postawił malczanom 
poprzeczkę i wygrał pewnie 3:0. Wszystkie 
bramki w tym meczu strzelił najlepszy strze-
lec VI ligi – Tomasz Świerkosz. Malczanie 
mogą być jednak pewni pozostania w swojej 
grupie, gdyż z informacji, jakie docierają z 
MZPN wynika, że spadek zaliczy najwy-
żej jedna drużyna i KP Chrzanów, który już 
wcześniej zrezygnował ze startu.  

Czy do drużyny z Malca do wadowickiej 
VI ligi dołączy zespół Kamila Żmudy, czy-
li ŁKS Soła Łęki? Jak się okazuje są i na to 
szanse. Pomóc może reorganizacja IV ligi 
oraz końcowe wyniki drużyn, które reprezen-
tują zachodnią Małopolskę. Kilka ekip z rejo-
nu Olkusza może też zwolnić swoje miejsce, 
gdyż mają one zamiar - z uwagi na koszty 
- przenieść się do lig, które znajdują się pod 
egidą okręgu krakowskiego. Otworzyłoby to 
szansę, nie tylko na awans mistrzów A klas 
Chrzanów, Wadowice i Oświęcim (mistrz 
olkuskiej A klasy trafiłby do Krakowa), ale 
i na rozegranie turnieju barażowego pomię-
dzy wicemistrzami klasy A z tych okręgów. 

Drugie miejsce zaj-
mują właśnie łęczanie, 
którzy wygrali w maju 
wszystkie swoje me-
cze i wyprzedzając w 
tabeli Zatorzankę Za-
tor awansowali na fo-
tel wicelidera. Solarze 
wygrali z Bobrkiem 
5:1, z Zaborzanką Za-
borze 3:0, Zatorzanką 
Zator 2:1 i w ostatnim 
deszczowym meczu – 
w derbach Gminy Kęty 
– z Orłem Witkowice 
2:0. Teoretycznie mają 
łęczanie jeszcze szanse 
na bezpośredni awans, 
jednak sporych rozmia-
rów sensacją byłaby ja-
kakolwiek strata punk-
tów ich imienniczki 
z Oświęcimia, która 
przed sezonem została 
bardzo wzmocniona 
nie tylko kadrowo za-
wodnikami z wyższych 
lig, ale i finansowo. 

Na przeciwległym 
biegunie znajduje się 
drugi przedstawiciel na-

szej gminy – Orzeł Witkowice. Podopieczni 
trenera Gembali przegrali niestety wszystkie 
swoje majowe mecze, w tym aż 1:7 z liderem 
z Oświęcimia. W pozostałych musieli uznać 
wyższość LKS Gorzów 1:2 i Solavi Grojec 
1:2 i Soły Łęki 0:2. Witkowiczanie z dorob-
kiem 18 punktów zajmują dziewiąte miejsce 
w tabeli, w której do rozegrania pozostają 
jeszcze cztery kolejki.

To, co nie tak dawno wydawało się nie-
możliwe dla piłkarzy KKS Hejnał Kęty, 
staje się powoli faktem. Już tylko 3 punkty 
dzielą hejnałowców od pierwszego miejsca 
w oświęcimskiej B klasie i pierwszego po 
rocznej banicji w tej klasie awansu, po wy-

cofaniu się drużyny z rozgrywek w sezonie 
2008/2009. Hejnał, któremu marzą się suk-
cesy sprzed kilku czy kilkunastu lat, zaczy-
na odbudowywać swoją drużynę, nie tylko 
sportowo, ale i organizacyjnie. Dzięki kilku 
byłym zawodnikom i sympatykom, którzy 
ze swoich środków chcą pomagać pierw-
szej drużynie powstaje, poza oficjalnym za-
rządem klubu, także Grupa Wspierająca. W 
maju ekipa Hejnału wygrała wszystkie swo-
je mecze, strzelając swoim przeciwnikom 
aż 18 bramek i nie tracąc żadnej (5:0 z LKS 
Przecieszyn, 10:0 z LKS Palczowice, 2:0 z 
Pogórzem Gierałtowice i 1:0 z Sygnałem 
Włosienica). Najważniejszy mecz jednak 
dopiero przed hejnałowcami. W ostatniej 
kolejce – podczas Dni Kęt – kęczanie zmie-
rzą się u siebie z liderem - LKS Harmęże i to 
najprawdopodobniej ten mecz zadecyduje o 
ewentualnym awansie do wyższej klasy roz-
grywkowej. 

Ze zmiennym szczęściem poczynała sobie 
natomiast drużyna LKS Bulowice, występu-
jąca - podobnie jak KKS Hejnał - w oświę-
cimskiej B klasie. Bulowiczanie wygrali w 
maju dwa razy – na wyjeździe z LKS Poręba 
Wielka 3:0 i u siebie z LKS Głębowice 3:2. 
Zanotowali również dwie porażki z Sygna-
łem Włosienica 1:4 i Skawą Podolsze 2:4 i 
z dorobkiem 24 punktów zajmują siódme 
miejsce. 

W następnym numerze Kęczanina przed-
stawimy podsumowanie wszystkich lig pił-
karskich, w których Gmina Kęty ma swo-
ich przedstawicieli. Najpóźniej kończąca 
rozgrywki, krakowsko-wadowicka V liga, 
ostatnie mecze rozegra bowiem w środę 22 
czerwca. Mamy nadzieję, że do tego czasu 
rozstrzygnie się również sprawa ewentualne-
go turnieju barażowego dla wicemistrzów A 
klasy. Liczymy, że będą to informacje bardzo 
miłe dla drużyny, a co za tym idzie również 
dla wszystkich kibiców piłki nożnej w gmi-
nie. 
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Derby w strugach deszczu
W strugach deszczu przyszło zmierzyć 

się piłkarzom Soły Łęki i Orła Witkowice 
21 marca w gminnych derbach, w oświę-
cimskiej A klasie. Po jesiennej wygranej 
znów górą byli łęczanie, jednak Orły wy-
ciągnęły wnioski po jesiennym pogromie i 
tym razem zwycięstwo nie przyszło łęcza-
nom aż tak łatwo choć z pewnością jednym 
z głównych czynników była pogoda, która 
w tym dniu skutecznie utrudniła grę.

Mecz rozpoczął się od ataków gospodarzy, 
którzy z racji choćby pozycji zajmowanej w 
tabeli uchodzili za faworyta tego spotka-
nia. Witkowiczanie sporadycznie tylko 
atakowali opierając się głównie na kontr-
atakach jednak i one zwykle kończyły się 
w środkowej strefie boiska lub piłka dale-
ko mijała światło bramki bronionej przez 
Adama Szymańskiego. Niestety, od ok. 
20 minuty karty zaczęła rozdawać pogo-
da. Ulewa z błyskawicami, która przeszła 
nad łęckim boiskiem bardzo utrudniała 
konstruowanie składnych akcji. Kiedy już 
kompletnie mokrzy zawodnicy myślami 
byli na przerwie, padła pierwsza bramka. 
Dariusz Wójcik wbiegł z futbolówką w pole 
karne i podał do niepilnowanego Adama 
Żmudy, który z ok. 11 metrów umieścił ją 
obok bezradnego bramkarza Orła – Artura 
Radwana (1:0). 

Mimo, że druga połowa miała identycz-
ny przebieg, to jednak podopieczni trenera 
Gembali przeprowadzili pierwszą akcję, w 
której tylko słupek uratował łęczan przed 
utratą bramki. Nieskutecznym strzelcem 
okazał się Mateusz Smolec. To podrażniło 
gospodarzy, którzy mocno ruszyli do przodu. 
Co nie udało się za pierwszym razem, udało 
się za kolejnym i znów w rolach głównych 

wystąpiła dwójka zawodników Soły Dariusz 
Wójcik i Adam Żmuda. Tym razem jeden z 
trójki braci Żmudów zmienił tylko lot piłki, 
czym skutecznie zaskoczył bramkarza Orła 
(2:0). Po zdobyciu drugiej bramki łęczanie 
jednak nie przestawali atakować i do końca 
spotkania gra właściwie toczyła się na poło-
wie gości. Niestety, strzały grającego trenera 
łęczan Kamila Żmudy oraz Dariusza Wój-
cika, Arkadiusza Bartuli, Adama i Konrada 
Żmudów nieznacznie mijały bramkę witko-
wiczan lub były skutecznie bronione przez 
obrońców i bramkarza przyjezdnych. 

Łęczanie ponownie wygrali zasłużenie, 
choć młody zespół Orła Witkowice, który 
przystąpił do meczu bez kontuzjowanego, 
swojego najskuteczniejszego strzelca Da-
riusza Gołby, zagrał bez kompleksów dla 
wicelidera oświęcimskiej A klasy i przy 
odrobinie szczęścia i „zimnej głowy” swoich 
napastników mógł pokusić się w tym dniu o 
niespodziankę. Po meczu łęccy kibice dłu-
go świętowali kolejne zwycięstwo, bowiem 
- poza przegraną z liderem z Oświęcimia - 
miejscowi wygrali na wiosnę wszystkie swo-
je mecze. 

Soła Łęki – Orzeł Witkowice 2:0 (1:0)

Bramki: 42’ i 49’ Żmuda Adam
Składy: 
Soła Łęki: Adam Szymański, Krzysztof 

Handy, Paweł Kramarczyk (71’ Marek 
Lekki), Damian Dusik, Mateusz Kozieł, 
Kamil Żmuda, Arkadiusz Bartula, Woj-
ciech Hadała (46’ Konrad Żmuda), Dawid 
Rusek, Adam Żmuda, Dariusz Wójcik - 
trener: Kamil Żmuda

Orzeł Witkowice: Artur Radwan, Ka-
mil Matonóg (46’ Jarosław Kasperek), 
Jacek Gołba, Dariusz Kasperek, Mate-
usz Malarz, Marcin Juraszek, Grzegorz 
Łysoń, Mateusz Gołębiowski, Arkadiusz 
Achinger (61’ Paweł Migdałek), Krzysz-
tof Migdałek, Mateusz Smolec (63’ Artur 
Klęczar) – trener Józef Gembala
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Orzeł zostaje w III lidze
Siatkarki Orła Witkowice zdołały utrzymać 

się w trzeciej lidze. Po kiepskim sezonie be-
niaminek musiał stoczyć prawdziwą walkę, 
żeby nie stracić zdobytej zaledwie rok temu 
pozycji. Podczas turnieju barażowego, który 
rozgrywany był 14 i 15 maja w Witkowi-
cach, Orlice wygrały dwa z trzech spotkań i 
- plasując się na drugiej pozycji w tabeli koń-

cowej - unik-
nęły spadku. 
Bezpośrednio 

do ligi trzeciej 
awansowała 

drużyna SA-
LOS Kra-
ków. Zespół 
nie przegrał 
ani jedne-
go meczu. Z 
awansem, po 
zaciętym, za-

kończonym 
w tie-breaku 
spotkaniu z 

Witkowicami, musiały pożegnać się siat-
karki Sokoła Zator. Spadek z ligi z trzeciej 
do czwartej zaliczyła natomiast Skawa Wa-
dowice. Reprezentantki Skawy nie rozstrzy-
gnęły na swoją korzyść żadnego meczu. 

WYNIKI POSZCZEGÓLNYCH SPOTKAŃ

14.05.2011 (sobota)

Orzeł Witkowice - Skawa Wadowice  3:1 
(25-14, 25-23, 15-25, 25-10)

UKS Sokół Zator - SALOS Kraków  2:3  
(25-15, 25-18, 18-25, 21-25, 12-15)  

Skawa Wadowice - UKS Sokół Zator  0:3  
(7-25, 19-25, 19-25)

Orzeł Witkowice - SALOS Kraków  1:3  
(25-22, 13-25, 18-25, 22-25)

15.05.2011 (niedziela)

Skawa Wadowice - SALOS Kraków  2:3  
(22-25, 23-25, 25-19, 25-18, 13-15)

Orzeł Witkowice - UKS Sokół Zator  3:2  
(25-21, 25-21, 23-25, 20-25, 17-15) 

KLASYFIKACJA KOŃCOWA

1. SALOS Kraków
2. Orzeł Witkowice
3. UKS Sokół Zator
4. Skawa Wadowice
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Siatkarski Turniej Trójek
17 i 18 maja w hali OSiR w Kętach ZSG 

nr 2 Kęty zorganizował III Turniej Trójek w 
piłce siatkowej dziewcząt i chłopców  gimna-
zjum. W zawodach dziewcząt wzięło udział 
21 zespołów z  ZSG 2 i PZ 11 z Kęt, Gim. 
Kozy, ZSG Nowa Wieś, ZSP Witkowice,  
MG 2 Oświęcim,  Gim. 1 i Gim. 2 Brzesz-
cze, ZSP Osiek. Rozegrano je systemem 
grupowo-pucharowym, gdzie do wąskiego 
finału awansowały: Gim. Oświęcim, Gim. 
1 Brzeszcze, Gim. Witkowice i Gim. Kozy. 
Po meczach półfinałowych w finale, po emo-
cjonującym pojedynku, zwyciężyły Oświę-
cimianki, pokonując  Brzeszcze, a z walki o 
ostatnie miejsce na podium zwycięsko wy-
szły Witkowice, którym uległy dziewczyny 
z Gim. Kozy.

Turniej dziewcząt był niezwykle udany, 
zmagało się w nim ponad 80 dziewcząt  z 
9 szkół w duchu sportowej rywalizacji fair 
play. Zawody stały na wysokim poziomie, a 
najlepsze drużyny za miejsca I-III nagrodzo-
no pamiątkowymi medalami.

W turnieju chłopców wystartowało 9 dru-
żyn z Gim. 1 Brzeszcze, Gim. Osiek, Gim. 2 
Brzeszcze, Gim. Wyspiański i Gim. 2 Kęty. 
W zawodach prawo startu mieli uczniowie 
I i II klas gimnazjum, czego zamysłem było 
zdobywanie przez nich doświadczenia w 
zawodach i konfrontacja umiejętności  oraz 
poziomu gry w powiecie w tych rocznikach. 
Fazę eliminacyjną rozegrano w 2 grupach i 
do finałowej czwórki awansowały 2 drużyny 
z Gim. 2 Kęty oraz dwie z Gim. Wyspiań-

skiego. Po emocjonujących półfinałach 
do finału turnieju awansowały drużyny 
z dwójki, a w meczu o III m spotkały się 
ekipy PZ 11. Ostatnie mecze turnieju, de-
cydujące o miejscach na podium, mimo, 
że spotkały się w nich drużyny z tych sa-
mych szkół, były niezwykle zacięte, a czę-
sto jeden punkt decydował o zwycięstwie 
zespołu.

Anna Pustelnik

W długi weekend majowy w sali ZSG 2 
Kęty, w cyklu imprez majowego weekendu, 
objętych patronatem Gminy Kęty odbyły się 
Mistrzostwa Kęt w Badmintonie. W zawo-
dach wystartowało 31 osób z Kęt, Oświęci-
mia, Bujakowa, Czańca i Bielska Białej w 2 
kategoriach kobiet i 4  grupach mężczyzn. 
Młodzież rozegrała mecze w kategorii szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, a 
dorośli w Open Kobiet, Masters i Amator. 
Zawodników za miejsca I-III w grupach 
młodzieżowych nagrodzono medalami, a w 
kategoriach dorosłych pamiątkowymi statu-
etkami.

W trakcie Mistrzostw Kęt odbyło się rów-
nież uroczyste podsumowanie cyklu 4 tur-
niejów Kęckiej Ligi Badmintona, w których 

zawodnicy w okresie roku szkolnego rywali-
zują o zdobycie najlepszego miejsca w kla-
syfikacji końcowej ligi. W zawodach startują 
cyklicznie uczniowie szkół gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych oraz od tego roku rów-
nież dorośli w kategoriach Masters, Weteran 
i Open kobiet.

Czołówka klasyfikacji końcowej Mi-
strzostw Kęt

Kobiety: gimnazjum - I Monika Leśniak, 
Open Kobiet - I Anna Pustelnik

Mężczyźni: gimnazjum - I Dawid Handz-
lik, szkoły ponadgimnazjalne - I Szymon 
Znamirowski, amatorzy - I Szymon Znami-
rowski, masters - I Paweł Zemanek

Anna Pustelnik

Żacy walczyli o puchar burmistrza
Ósmego maja na boisku „Orlik 2012” w 

Kętach odbył się pierwszy turniej  żaków o 
Puchar Burmistrza Gminy Kęty. W rywaliza-
cji udział wzięli zawodnicy z rocznika 1998 
i młodsi. Do zawodów przystąpiły cztery 
drużyny: LKS Zgoda Malec, LKS Bulowice, 

LKS Niwa Nowa Wieś i KKS Hejnał Kęty. 
Turniej rozgrywany był systemem „każdy z 
każdym”, więc najmłodsi adepci piłki mieli 
sporo czasu na wykazanie się piłkarskimi 
umiejętnościami. Małych piłkarzy dopingo-
wali szkoleniowcy, rodzice i zgromadzeni na 
„Orliku” kibice.

Po trzech wysoko wygranych meczach 
na najwyższym stopniu podium stanęli za-
wodnicy Niwy Nowa Wieś. Tuż za nimi, 
przegrywając jedynie spotkanie z niekwe-
stionowanym mistrzem turnieju, uplasowała 
się drużyna LKS Bulowice. Kolejne miejsca 
zajęli żacy z KKS Hejnał i Zgody Malec

.
Pierwsze trzy drużyny otrzymały pamiąt-

kowe puchary i medale, ufundowane przez 
Urząd Gminy Kęty, a najlepsi zawodnicy 
zostali uhonorowani statuetkami.

Najlepszym zawodnikiem turnieju został 
Krzysztof Kolasa ze Zgody Malec, a najlep-
szym strzelcem Piotr Klimczyński z Niwy 
Nowa Wieś, który ośmiokrotnie pokonywał 
bramkarzy rywali.

Kamil Żmuda
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Brydż na 3 maja

Trzeciego maja w Domu Kultury w Kę-
tach przeprowadzono okolicznościowy 
Turniej Brydża Sportowego. Organizato-
rem Turnieju była Sekcja Brydża Sporto-
wego KKS Hejnał Kęty. Czołowe miejsca 
zajęli: 1.Jagoda Bakalarska – Tadeusz 
Wawrzyniak, 2.Stanisław Jarosz – Mi-
chał Jarosz, 3.Stanisław Sikora – Józef 
Godlewski. Drobne nagrody rzeczowe 
ufundowała Sekcja Brydża Sportowego, 
sędzią Turnieju był Stefan Sowa. 

Organizatorzy pragną podziękować 
Domowi Kultury za udostępnienie lokum. 
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Sukcesy kęckich judoków

Siódmego maja odbył się drużynowy 
turniej judo dzieci. Pierwsze miejsce za-
jęli zawodnicy TS Wisła Kraków, drugie 
miejsce – KKS Hejnał Kęty, trzecie - Pałac 
Młodzieży Tarnów. Dzień później odbyła 
się natomiast Liga Szkół Podstawowych 
i Gimnazjalnych w Mysłowicach. Hejnał 
reprezentowało ośmiu judoków. Czołowe 
lokaty zdobyli: GARLACZ KONRAD (1. 
miejsce w wadze 50 kg, grupa starsza), 
GARLACZ KRZYSZTOF (2. miejsce 
w wadze 30 kg, grupa młodsza), PYR-
DA BENJAMIN (2. miejsce  42 kg, gru-
pa młodsza), PODGÓRNY DAWID (3. 
miejsce 50 kg, grupa młodsza), HATALA 
IGNACY -5. m. w 36 kg, gr. młodsza).
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Kęckie siatkarki w Kinder+Sport

Po raz kolejny najmłodsze siatkarki 
UMKS-u Kęczanin Kęty, trenujące w 
szkółce siatkarskiej pani Zofii Dudek w 
Nowej Wsi, wzięły udział w turnieju Kin-
der+Sport. Ma on rangę mistrzostw Pol-
ski i składa się z 3 etapów: eliminacji re-
jonowych, finałów wojewódzkich i finału 
krajowego. W eliminacjach rejonowych 
w Andrychowie trójka z rocznika 99 w 
składzie: Julia Dwornik, Barbara Stefan i 
Nikoletta Żmuda, zajęła III miejsce, pre-
miowane awansem do finału wojewódz-
kiego. W Andrychowie startowało 21 
zespołów. Zwyciężył Andrychów, przed 
Krzeszowicami, Kętami i Chrzanowem. 
Te 4 drużyny plus 12  z trzech innych re-
jonów wzięły udział w wojewódzkim fina-
le w Okocimiu dnia 14 maja.

K.D.

SPORT NA SKRÓTY

Weekend w Sosnowcu 

Ponad 800 zawodników z 30 klubów 
Śląska i Małopolski wystartowało 21 
maja na stadionie MOSiR w Sosnowcu 
w Lekkoatletycznej Lidze Juniorów. W za-
wodach wzięli również udział lekkoatleci 
Tempa Kęty, którzy w kilku konkurencjach 
włączyli się do walki o czołowe lokaty. Dru-
gie miejsce w skoku wzwyż z wynikiem 
160 cm zajęła Justyna Konior. Taką samą 
lokatę zajął  startujący poza konkursem w 
trójskoku Grzegorz Matkowski poprawia-
jąc o 1 cm swój rekord życiowy i uzyskując 
wynik  14.61. Kolejny dobry start w tym 
sezonie zaliczyła Patrycja Łazarz. Patrycja 
najpierw w skoku w dal uzyskała bardzo 
dobry wynik – 5.21, a następnie zdecy-
dowanie poprawiła swój rekord życiowy 
w trójskoku skacząc na odległość 11.29 / 
poprzedni rekord wynosił 11.02 /. Powoli 
wracająca  po kontuzji do formy Gabriela 
Zawadzka uzyskała w trójskoku obiecu-
jący wynik 11.44 a w skoku w dal 5.11. 
Bardzo zadowolony ze swoich startów 
mógł być trenowany przez Tomasza Sy-
saka Grzegorz Marzec. Grzegorz swoją 
wysoką formę potwierdził ustanowieniem 
nowych rekordów życiowych – na 100m – 
11.90 i 200m – 23.36.

Szkolna Liga lekkoatletów

20 maja przy ZSG nr 2 w Kętach odbyły 
się zawody na szczeblu gminnym Szkolnej 
Ligi Lekkoatletycznej. W klasyfikacji druży-
nowej zwyciężyli gospodarze. Poniżej pre-
zentujemy wyniki zawodów. Zapraszamy 
także do obejrzenia galerii zdjęć. Klasyfi-
kacja drużynowa: dziewczęta: 1. ZSG nr 2 
Kęty – 956 pkt, 2. ZSG nr 1 Kęty – 865 pkt, 
3. ZSG Bielany – 784 pkt; chłopcy: 1. ZSG 
nr 2 Kęty – 1048 pkt, 2. ZSG nr 1 Kęty – 
648 pkt

Ciężarowcy na olimpiadzie

Dwaj młodzi kęccy sztangiści wzięli 
udział w XVII Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w podnoszeniu ciężarów, która 
odbyła się w Ciechanowie w dniach 28 
kwietnia – 1 maja. Bardzo dobrym wyni-
kiem może pochwalić się Sławomir Ada-
mus, który zajął IV miejsce w kat. wago-
wej 77 kg z wynikiem 236 kg w dwuboju. 
Z kolei Mateusz Baka, startujący w licznie 
(30 zawodników) obsadzonej kat. wago-
wej 69 kg zajął miejsce XXI z wynikiem 
179 kg.

Mistrzostwa Kęt w Badmintonie

DMP w Kętach
21 maja w sali Hejnału rozegrano kolejne 

zawody z cyklu Drużynowych Mistrzostw 
Polski w Podnoszeniu Ciężarów. Do rywa-
lizacji przystąpiły cztery zespoły, startujące 
w I i II lidze: GKS Andaluzja Piekary Ślą-
skie (I liga), KU AZS AJD Częstochowa 
(II liga), MOSiR Łaziska (II liga) oraz go-
spodarze z KKS Hejnał (I liga). Sztangiści 

Hejnału zgromadzili w sumie 1603,2 pkt. W 
pierwszej rundzie, rozegranej w Łaziskach, 
kęckiej drużynie udało się zdobyć łącznie 
1541,1 pkt. Punkty są sumowane i decydują 
o miejscu zespołu w klasyfikacji ogólnej. Po 
dwóch startach Hejnał plasuje się na pozycji 
szesnastej w lidze pierwszej.
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Orzeł zostaje w III lidze
Siatkarki Orła Witkowice zdołały utrzymać 

się w trzeciej lidze. Po kiepskim sezonie be-
niaminek musiał stoczyć prawdziwą walkę, 
żeby nie stracić zdobytej zaledwie rok temu 
pozycji. Podczas turnieju barażowego, który 
rozgrywany był 14 i 15 maja w Witkowi-
cach, Orlice wygrały dwa z trzech spotkań i 
- plasując się na drugiej pozycji w tabeli koń-

cowej - unik-
nęły spadku. 
Bezpośrednio 

do ligi trzeciej 
awansowała 

drużyna SA-
LOS Kra-
ków. Zespół 
nie przegrał 
ani jedne-
go meczu. Z 
awansem, po 
zaciętym, za-

kończonym 
w tie-breaku 
spotkaniu z 

Witkowicami, musiały pożegnać się siat-
karki Sokoła Zator. Spadek z ligi z trzeciej 
do czwartej zaliczyła natomiast Skawa Wa-
dowice. Reprezentantki Skawy nie rozstrzy-
gnęły na swoją korzyść żadnego meczu. 

WYNIKI POSZCZEGÓLNYCH SPOTKAŃ

14.05.2011 (sobota)

Orzeł Witkowice - Skawa Wadowice  3:1 
(25-14, 25-23, 15-25, 25-10)

UKS Sokół Zator - SALOS Kraków  2:3  
(25-15, 25-18, 18-25, 21-25, 12-15)  

Skawa Wadowice - UKS Sokół Zator  0:3  
(7-25, 19-25, 19-25)

Orzeł Witkowice - SALOS Kraków  1:3  
(25-22, 13-25, 18-25, 22-25)

15.05.2011 (niedziela)

Skawa Wadowice - SALOS Kraków  2:3  
(22-25, 23-25, 25-19, 25-18, 13-15)

Orzeł Witkowice - UKS Sokół Zator  3:2  
(25-21, 25-21, 23-25, 20-25, 17-15) 

KLASYFIKACJA KOŃCOWA

1. SALOS Kraków
2. Orzeł Witkowice
3. UKS Sokół Zator
4. Skawa Wadowice
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Siatkarski Turniej Trójek
17 i 18 maja w hali OSiR w Kętach ZSG 

nr 2 Kęty zorganizował III Turniej Trójek w 
piłce siatkowej dziewcząt i chłopców  gimna-
zjum. W zawodach dziewcząt wzięło udział 
21 zespołów z  ZSG 2 i PZ 11 z Kęt, Gim. 
Kozy, ZSG Nowa Wieś, ZSP Witkowice,  
MG 2 Oświęcim,  Gim. 1 i Gim. 2 Brzesz-
cze, ZSP Osiek. Rozegrano je systemem 
grupowo-pucharowym, gdzie do wąskiego 
finału awansowały: Gim. Oświęcim, Gim. 
1 Brzeszcze, Gim. Witkowice i Gim. Kozy. 
Po meczach półfinałowych w finale, po emo-
cjonującym pojedynku, zwyciężyły Oświę-
cimianki, pokonując  Brzeszcze, a z walki o 
ostatnie miejsce na podium zwycięsko wy-
szły Witkowice, którym uległy dziewczyny 
z Gim. Kozy.

Turniej dziewcząt był niezwykle udany, 
zmagało się w nim ponad 80 dziewcząt  z 
9 szkół w duchu sportowej rywalizacji fair 
play. Zawody stały na wysokim poziomie, a 
najlepsze drużyny za miejsca I-III nagrodzo-
no pamiątkowymi medalami.

W turnieju chłopców wystartowało 9 dru-
żyn z Gim. 1 Brzeszcze, Gim. Osiek, Gim. 2 
Brzeszcze, Gim. Wyspiański i Gim. 2 Kęty. 
W zawodach prawo startu mieli uczniowie 
I i II klas gimnazjum, czego zamysłem było 
zdobywanie przez nich doświadczenia w 
zawodach i konfrontacja umiejętności  oraz 
poziomu gry w powiecie w tych rocznikach. 
Fazę eliminacyjną rozegrano w 2 grupach i 
do finałowej czwórki awansowały 2 drużyny 
z Gim. 2 Kęty oraz dwie z Gim. Wyspiań-

skiego. Po emocjonujących półfinałach 
do finału turnieju awansowały drużyny 
z dwójki, a w meczu o III m spotkały się 
ekipy PZ 11. Ostatnie mecze turnieju, de-
cydujące o miejscach na podium, mimo, 
że spotkały się w nich drużyny z tych sa-
mych szkół, były niezwykle zacięte, a czę-
sto jeden punkt decydował o zwycięstwie 
zespołu.

Anna Pustelnik

W długi weekend majowy w sali ZSG 2 
Kęty, w cyklu imprez majowego weekendu, 
objętych patronatem Gminy Kęty odbyły się 
Mistrzostwa Kęt w Badmintonie. W zawo-
dach wystartowało 31 osób z Kęt, Oświęci-
mia, Bujakowa, Czańca i Bielska Białej w 2 
kategoriach kobiet i 4  grupach mężczyzn. 
Młodzież rozegrała mecze w kategorii szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, a 
dorośli w Open Kobiet, Masters i Amator. 
Zawodników za miejsca I-III w grupach 
młodzieżowych nagrodzono medalami, a w 
kategoriach dorosłych pamiątkowymi statu-
etkami.

W trakcie Mistrzostw Kęt odbyło się rów-
nież uroczyste podsumowanie cyklu 4 tur-
niejów Kęckiej Ligi Badmintona, w których 

zawodnicy w okresie roku szkolnego rywali-
zują o zdobycie najlepszego miejsca w kla-
syfikacji końcowej ligi. W zawodach startują 
cyklicznie uczniowie szkół gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych oraz od tego roku rów-
nież dorośli w kategoriach Masters, Weteran 
i Open kobiet.

Czołówka klasyfikacji końcowej Mi-
strzostw Kęt

Kobiety: gimnazjum - I Monika Leśniak, 
Open Kobiet - I Anna Pustelnik

Mężczyźni: gimnazjum - I Dawid Handz-
lik, szkoły ponadgimnazjalne - I Szymon 
Znamirowski, amatorzy - I Szymon Znami-
rowski, masters - I Paweł Zemanek

Anna Pustelnik

Żacy walczyli o puchar burmistrza
Ósmego maja na boisku „Orlik 2012” w 

Kętach odbył się pierwszy turniej  żaków o 
Puchar Burmistrza Gminy Kęty. W rywaliza-
cji udział wzięli zawodnicy z rocznika 1998 
i młodsi. Do zawodów przystąpiły cztery 
drużyny: LKS Zgoda Malec, LKS Bulowice, 

LKS Niwa Nowa Wieś i KKS Hejnał Kęty. 
Turniej rozgrywany był systemem „każdy z 
każdym”, więc najmłodsi adepci piłki mieli 
sporo czasu na wykazanie się piłkarskimi 
umiejętnościami. Małych piłkarzy dopingo-
wali szkoleniowcy, rodzice i zgromadzeni na 
„Orliku” kibice.

Po trzech wysoko wygranych meczach 
na najwyższym stopniu podium stanęli za-
wodnicy Niwy Nowa Wieś. Tuż za nimi, 
przegrywając jedynie spotkanie z niekwe-
stionowanym mistrzem turnieju, uplasowała 
się drużyna LKS Bulowice. Kolejne miejsca 
zajęli żacy z KKS Hejnał i Zgody Malec

.
Pierwsze trzy drużyny otrzymały pamiąt-

kowe puchary i medale, ufundowane przez 
Urząd Gminy Kęty, a najlepsi zawodnicy 
zostali uhonorowani statuetkami.

Najlepszym zawodnikiem turnieju został 
Krzysztof Kolasa ze Zgody Malec, a najlep-
szym strzelcem Piotr Klimczyński z Niwy 
Nowa Wieś, który ośmiokrotnie pokonywał 
bramkarzy rywali.

Kamil Żmuda
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Brydż na 3 maja

Trzeciego maja w Domu Kultury w Kę-
tach przeprowadzono okolicznościowy 
Turniej Brydża Sportowego. Organizato-
rem Turnieju była Sekcja Brydża Sporto-
wego KKS Hejnał Kęty. Czołowe miejsca 
zajęli: 1.Jagoda Bakalarska – Tadeusz 
Wawrzyniak, 2.Stanisław Jarosz – Mi-
chał Jarosz, 3.Stanisław Sikora – Józef 
Godlewski. Drobne nagrody rzeczowe 
ufundowała Sekcja Brydża Sportowego, 
sędzią Turnieju był Stefan Sowa. 

Organizatorzy pragną podziękować 
Domowi Kultury za udostępnienie lokum. 
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Sukcesy kęckich judoków

Siódmego maja odbył się drużynowy 
turniej judo dzieci. Pierwsze miejsce za-
jęli zawodnicy TS Wisła Kraków, drugie 
miejsce – KKS Hejnał Kęty, trzecie - Pałac 
Młodzieży Tarnów. Dzień później odbyła 
się natomiast Liga Szkół Podstawowych 
i Gimnazjalnych w Mysłowicach. Hejnał 
reprezentowało ośmiu judoków. Czołowe 
lokaty zdobyli: GARLACZ KONRAD (1. 
miejsce w wadze 50 kg, grupa starsza), 
GARLACZ KRZYSZTOF (2. miejsce 
w wadze 30 kg, grupa młodsza), PYR-
DA BENJAMIN (2. miejsce  42 kg, gru-
pa młodsza), PODGÓRNY DAWID (3. 
miejsce 50 kg, grupa młodsza), HATALA 
IGNACY -5. m. w 36 kg, gr. młodsza).
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Kęckie siatkarki w Kinder+Sport

Po raz kolejny najmłodsze siatkarki 
UMKS-u Kęczanin Kęty, trenujące w 
szkółce siatkarskiej pani Zofii Dudek w 
Nowej Wsi, wzięły udział w turnieju Kin-
der+Sport. Ma on rangę mistrzostw Pol-
ski i składa się z 3 etapów: eliminacji re-
jonowych, finałów wojewódzkich i finału 
krajowego. W eliminacjach rejonowych 
w Andrychowie trójka z rocznika 99 w 
składzie: Julia Dwornik, Barbara Stefan i 
Nikoletta Żmuda, zajęła III miejsce, pre-
miowane awansem do finału wojewódz-
kiego. W Andrychowie startowało 21 
zespołów. Zwyciężył Andrychów, przed 
Krzeszowicami, Kętami i Chrzanowem. 
Te 4 drużyny plus 12  z trzech innych re-
jonów wzięły udział w wojewódzkim fina-
le w Okocimiu dnia 14 maja.

K.D.
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Weekend w Sosnowcu 

Ponad 800 zawodników z 30 klubów 
Śląska i Małopolski wystartowało 21 
maja na stadionie MOSiR w Sosnowcu 
w Lekkoatletycznej Lidze Juniorów. W za-
wodach wzięli również udział lekkoatleci 
Tempa Kęty, którzy w kilku konkurencjach 
włączyli się do walki o czołowe lokaty. Dru-
gie miejsce w skoku wzwyż z wynikiem 
160 cm zajęła Justyna Konior. Taką samą 
lokatę zajął  startujący poza konkursem w 
trójskoku Grzegorz Matkowski poprawia-
jąc o 1 cm swój rekord życiowy i uzyskując 
wynik  14.61. Kolejny dobry start w tym 
sezonie zaliczyła Patrycja Łazarz. Patrycja 
najpierw w skoku w dal uzyskała bardzo 
dobry wynik – 5.21, a następnie zdecy-
dowanie poprawiła swój rekord życiowy 
w trójskoku skacząc na odległość 11.29 / 
poprzedni rekord wynosił 11.02 /. Powoli 
wracająca  po kontuzji do formy Gabriela 
Zawadzka uzyskała w trójskoku obiecu-
jący wynik 11.44 a w skoku w dal 5.11. 
Bardzo zadowolony ze swoich startów 
mógł być trenowany przez Tomasza Sy-
saka Grzegorz Marzec. Grzegorz swoją 
wysoką formę potwierdził ustanowieniem 
nowych rekordów życiowych – na 100m – 
11.90 i 200m – 23.36.

Szkolna Liga lekkoatletów

20 maja przy ZSG nr 2 w Kętach odbyły 
się zawody na szczeblu gminnym Szkolnej 
Ligi Lekkoatletycznej. W klasyfikacji druży-
nowej zwyciężyli gospodarze. Poniżej pre-
zentujemy wyniki zawodów. Zapraszamy 
także do obejrzenia galerii zdjęć. Klasyfi-
kacja drużynowa: dziewczęta: 1. ZSG nr 2 
Kęty – 956 pkt, 2. ZSG nr 1 Kęty – 865 pkt, 
3. ZSG Bielany – 784 pkt; chłopcy: 1. ZSG 
nr 2 Kęty – 1048 pkt, 2. ZSG nr 1 Kęty – 
648 pkt

Ciężarowcy na olimpiadzie

Dwaj młodzi kęccy sztangiści wzięli 
udział w XVII Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w podnoszeniu ciężarów, która 
odbyła się w Ciechanowie w dniach 28 
kwietnia – 1 maja. Bardzo dobrym wyni-
kiem może pochwalić się Sławomir Ada-
mus, który zajął IV miejsce w kat. wago-
wej 77 kg z wynikiem 236 kg w dwuboju. 
Z kolei Mateusz Baka, startujący w licznie 
(30 zawodników) obsadzonej kat. wago-
wej 69 kg zajął miejsce XXI z wynikiem 
179 kg.

Mistrzostwa Kęt w Badmintonie

DMP w Kętach
21 maja w sali Hejnału rozegrano kolejne 

zawody z cyklu Drużynowych Mistrzostw 
Polski w Podnoszeniu Ciężarów. Do rywa-
lizacji przystąpiły cztery zespoły, startujące 
w I i II lidze: GKS Andaluzja Piekary Ślą-
skie (I liga), KU AZS AJD Częstochowa 
(II liga), MOSiR Łaziska (II liga) oraz go-
spodarze z KKS Hejnał (I liga). Sztangiści 

Hejnału zgromadzili w sumie 1603,2 pkt. W 
pierwszej rundzie, rozegranej w Łaziskach, 
kęckiej drużynie udało się zdobyć łącznie 
1541,1 pkt. Punkty są sumowane i decydują 
o miejscu zespołu w klasyfikacji ogólnej. Po 
dwóch startach Hejnał plasuje się na pozycji 
szesnastej w lidze pierwszej.
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